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Vraag 4: Moeten we de werkinstructie aanpassen? 

 

Antw. 4: Ja. Zowel voor de politie (Privacydesk) als uitvoering instantie als deze wijze van werken blijft 

bestaan.  

 

 

 

 

Daarnaast hebben wij nog de volgende punten: 
• Uit de lijsten blijkt dat er ook aangiftes van bedrijven die niet zijn aangesloten via de lijst worden verstrekt. 

Hierdoor ontstaat een risico voor de proportionaliteit en de subsidiariteit en dus onterecht te veel verstrekken. 

• Zijn de verstrekte gegevens nodig om het proces van vordering in te zetten of kan dit ook met minder 
gegevens. 

• Wat is de actieve rol van de benadeelde? 
o Zijn verzoeken binnen gekomen waarbij ook gewezen wordt op een bestaand winkelverbod van de 

dader. Dit impliceert dat de benadeelde kennelijk al beschikt over de benodigde gegevens en wij dus 
onnodig gegevens verstrekken. 

o Hoe kunnen wij in onze politiesystemen vast stellen bij welke instantie de winkelier wel of niet is 
aangesloten. 

• Is de rechtspraak wel voldoende betrokken bij deze wijze van afhandeling, er komen bezwaren tegen deze 
afhandeling op zitting bij politierechters, waarbij de in rekening gebrachte vergoeding wordt kwijt gescholden 
of afgetrokken van de strafmaat. 

 

Met vriendelijke groet, 

 

 &  
Privacyfunctionarissen 

 
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning 
Guishof 1, 1544 TA Zaandijk 
Postbus 57, 2000 AB Haarlem 

Tel.   +31  
Tel :  +31 .  
Werkdagen: maandag tot en met donderdag 

 

Voor meer informatie over:  

• privacy en/of de Wet politiegegevens (Wpg) kunt u contact opnemen met een van de 
privacyfunctionarissen. Het emailadres is @noord-holland.politie.nl. Voor tel. 
bereikbaarheid zie bovenstaande nummers. 

• verstrekkingen/informatieverzoeken kunt u contact opnemen met de Privacydesk. Het emailadres is 
@noord-holland.politie.nl, of telefonisch op nr. +31  

• convenanten kunt u contact opnemen met het Convenantenloket. Het emailadres is 
@noord-holland.politie.nl. 

• Algemene Wpg-informatie 

• Werkinstructies Wpg 

 

Van:   

Verzonden: maandag 30 september 2019 16:40 
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Van:   

Verzonden: dinsdag 17 september 2019 13:46 

gelijk aan 167.
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is gelijk aan 167.
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Van:   

Verzonden: dinsdag 10 september 2019 17:15 

5.1.2.e

gelijk aan 157.
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Documentinformatie 

Locatie 

Dit document wordt bewaard in het projectdossier van het project 181, opdracht 10 op de Projectenschijf van 

Bedrijfsvoeringsprofessie. 

 

Versiegeschiedenis 

Versie 
Versie 

datum 
Samenvatting van de aanpassing Opgeleverd ter review aan 

 0.1  23-10-2019  Eerste concept   

 0.2  25-10-2019  Quality Assurance  

 0.3  12-11-2019  Tweede concept, review verwerkt   

 0.4  12-11-2019  Review verwerkt, oplevering voor decharge   

 

 

 

Versie 
Versie 

datum 
Samenvatting van de aanpassing Opgeleverd aan 

 1.0  12-11-2019  Oplevering t.b.v. decharge     

 

 

 

 

  

© Politie, all rights reserved. 

Niets uit deze uitgave mag worden verveelvoudigd, op geautomatiseerde wijze opgeslagen of openbaar gemaakt in enige 

vorm of op enigerlei wijze, hetzij elektronisch, mechanisch, door fotokopieën, opnamen of enige andere manier, zonder 

voorafgaande schriftelijke toestemming van de Politie. 
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Opdrachteindrapport 

Nummer en naam opdracht/ LEO:  Opdracht 10, project “181 euro” 

Projectleider/ trekker:  

 

Met dit opdrachteindrapport rapporteert de trekker van de LEO over het afsluiten van de opdracht aan de 

opdrachtgever: directeur PDC / MT PDC. Hierin wordt gerapporteerd over het verloop van 

de LEO, binnen de vier fases van de aanpak van Bedrijfsvoeringsprofessie: denkbaar, voelbaar, 

maakbaar, haalbaar. Ook zijn leerpunten hierin opgenomen en wordt een overzicht geleverd van de te 

bevragen stakeholders voor een evaluatie. Door ondertekening van het opdrachteindrapport, verleent de 

opdrachtgever décharge aan de opdrachtnemer. 

1. De LEO 

Het verstrekken van gegevens van verdachten van winkeldiefstal aan slachtoffers (en of namens hun 

gemandateerden), vond niet gestandaardiseerd en volgens de wet plaats. Als gevolg van juridische 

vraagstukken/knelpunten, werd de verstrekking stopgezet. De werkzaamheden waren daardoor geheel 

belegd bij de privacy desks van de eenheden van de politie, waardoor een behoorlijke groei was ontstaan 

in de werkdruk. Er waren diverse hulpstructuren zowel binnen als buiten het korps die werkzaamheden 

verrichten. Op basis van problemen werd steeds met tijdelijke praktische oplossingen gewerkt. Deze 

werkzaamheden werden niet formeel belegd en werden ook inefficiënt uitgevoerd.  

 

 

 

 

 

 Dit betekent dat slachtoffers van winkeldiefstal hun 

civiele vordering van 181 euro op de verdachte niet kunnen effectueren, waardoor het aantal 

winkeldiefstallen in heel Nederland weer fors toenam. Door de korpsstaf zijn toezeggingen gedaan dat 

betrokken marktpartijen bij de eventuele nieuwe gegevensuitwisseling betrokken zullen worden. De 

droom was om een structurele, geautomatiseerde, snelle en transparante wijze van het verstrekken van 

verdachteninformatie, namens het openbaar ministerie aan slachtoffers van winkeldiefstal, waarbij de 

politie te allen tijde onpartijdig blijft.  

 

Vanuit het Overdrachtsdossier Civielrechtelijke aansprakelijkstelling zijn de volgende opdrachten 

geformuleerd: 

 

1. Ontwikkel beleid met betrekking tot verstrekking van gegevens in het kader van civielrechtelijke 

aansprakelijkstelling van daders;  

2. Creëer van een gelijk speelveld voor uitvoerders die in rechten treden namens slachtoffers; 

3.  

 

4. Knelpunten bij het aanvraag-verstrekkingenproces gegevens bij de privacy-loketten van de 

eenheden.  

 

Opdracht projectleider: ontwikkeling van (tussentijds)beleid met betrekking tot de verstrekking van 

gegevens binnen de volgende kaders: 

A. Politiek-bestuurlijk draagvlak/afstemming , i.c. J&V, OM; 

B. Juridische en technische houdbaarheid; 

C. Minimale organisatorische belasting en maximale rolvastheid; 

D. Samenhang met PVR; 

E. Afstemming met uitvoerende organisaties/ brancheorganisaties. 
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In het plan van aanpak werd gebruik gemaakt van bestaand beleid en dus is er geen beleidswijzing 

voorgesteld. Ook wordt deze dienstverlening door Liesbeth Huyser als leverende opdrachtgever 

overgedragen aan Hoofd Operatien , portefeuillehouder Slachtoffers (onderdeel 

Portefeuille Dienstverlening) en Hoofd Operatie  (ZSM). Zij zijn dan ook opdrachtgevers als 

ontvangende partij. 

 

2. Denkbaar 

Wij hebben verkennende gesprekken gevoerd met de externe partijen die zich namens slachtoffers bij de 

politie hebben gemeld, ten einde gegevens te kunnen ontvangen ten behoeve van civiele 

aansprakelijkheid jegens verdachten van winkeldiefstal. In deze gesprekken hebben wij de wensen 

opgehaald: welke informatie hebben zij nodig om hun werk te kunnen doen? Het ging om de feiten en 

gegevens van de winkeldiefstal en verdachte zelf. Daarbij hebben wij de wettelijke kaders gebruikt om de 

verwachtingen te managen. Deze kaders zijn samen juristen doorgesproken en afgestemd. Van deze 

gesprekken zijn verslagen gemaakt en na akkoord op inhoud, in het kader van transparantie, naar iedere 

partij verzonden. Vervolgens hebben wij intern onderzocht of deze wensen aansloten bij de (technische) 

mogelijkheden van de politie en de overheid in het algemeen.  

 

3. Voelbaar 

Op basis van gesprekken met juristen en het Openbaar Ministerie kwamen wij tot de conclusie dat de 

politie deze gegevens zou kunnen verstrekken en ook volgens de wet deze verplichting heeft als 

slachtoffers hierom vragen. In een gebruikersacceptatietest zou vastgesteld moeten worden dat binnen 

de afdoening door de officier van justitie, een verklaring van geen bezwaar afgegeven kon worden. 

Daardoor zou er dan geen bezwaar zijn tegen het verstrekken van gegevens. Duidelijk werd dat een 

tijdelijke oplossing haalbaar zou zijn. Uitgangspunt is dat de definitieve oplossing als dienstverlening 

wordt ondergebracht bij het Ketenbreed Slachtofferportaal (aan Politiezijde). Vanuit het project zouden we 

dit onderwerp overgedragen aan het programma Dienstverlening. Het advies is gegeven om het 

programma PVR hierin te betrekken. 

  

Verschillende gesprekken, met name binnen het BICC Midden-Nederland maakte duidelijk wat de kansen 

en mogelijkheden waren om dit proces technisch in te richten. Ook is veelvuldig gespard met 

verschillende spelers en inhoudsdeskundigen op dit onderwerp. Door juist met alle spelers op vlieghoogte 

te blijven, kwam vanuit betrokkenheid de oplossingsrichting tot stand. 

. 

4. Maakbaar 

De Gebruikersacceptatietest (GAT) werd bij de tien ZSM-tafels waar winkeldiefstal wordt afgehandeld, 

uitgevoerd. Hierbij is door de dienstdoende officier van justitie aan alle ZSM-tafels een verklaring van 

geen bezwaar afgegeven. Alleen zaken waarbij geen afhandelcodes van toepassing waren, zijn 

aangeboden. Hierbij gaf zij toestemming omdat verstrekking van deze gegevens het strafproces niet zou 

schaden.  

Op verzoek van  heeft de afdeling BICC een technische voorziening ingericht 

waarbij deze gegevens wekelijks worden gegenereerd. Door middel van het vierogen principe worden 

gegevens verzameld, veredeld en ter beschikking gesteld. 

Na verschillende gesprekken is aan de huidige drie partijen, die zich als gemandateerde bij de politie 

hebben gemeld, twee verschillende wijzen van levering van gegevens aangeboden. De eerste manier 

bleek voor één partij uitvoerbaar. De andere partijen konden niet voldoen aan de veiligheidseisen die de 

overheid stelt aan het mailen met externen. Aan de andere twee partijen is later een wijze van 

bestandsuitwisseling aangeboden. Hier maakt op dit moment één partij gebruik van. Dat maakt dat op dit 

moment twee partijen voorzien worden van informatie van daders van winkeldiefstal, waarvoor zij 

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



Pagina 5 van 6  Opdracht-eindrapport 
  Versie 1.1 

gemandateerd zijn. Voor de laatste partij is een andere oplossing gevonden.  

 

Door de gegevens autoriteit is een Gegevens Bescherming Effectbeoordeling (GEB) uitgevoerd waarin is 

vastgesteld dat de beoogde oplossingsrichting binnen de gestelde wet en regelgeving past. 

 

5. Haalbaar 

De verstrekking door middel van een beveiligende mailwisseling is automatisch ingeregeld. De wijze van 

bestandsuitwisseling is echter op dit moment nog semiautomatisch ingeregeld. Dat wil zeggen dat met 

een menselijke handeling de door de afdeling BICC ter beschikking gestelde informatie naar de externe 

partij verzonden moet worden. Beide verstrekkingen worden uitgevoerd middels het “vierogen principe”, 

waardoor de kwaliteit en veiligheid gewaarborgd is. Het gaat om werkzaamheden die per week 1 uur tijd 

kosten. 

 

Vanaf de herstart van gegevenslevering volgens deze nieuwe wijze zijn de gegevens van daders van 

winkeldiefstal geleverd met een terugwerkende kracht tot 1 mei 2018. De beide externe partners hebben 

totaal gegevens gekregen van 22.480 feiten. Daardoor zullen de externe partners de privacy-desks 

minder bevragen, waardoor de werkdruk significant is afgenomen als het gaat om bevraging van dit feit. 

Daar waar er sprake is van afhandelcodes, zal men zich wel naar de privacy-desk wenden.  

 

Vanuit het Overdrachtsdossier Civielrechtelijke aansprakelijkstelling zijn de volgende opdrachten ingevuld 

dan wel uitgevoerd: 

1. Ten behoeve van beleid met betrekking tot verstrekking van gegevens in het kader van 

civielrechtelijke aansprakelijkstelling van daders is gebruik gemaakt van staand beleid;  

2. Er is een gelijk speelveld voor uitvoerders die in rechten treden namens slachtoffers gecreëerd; 

3.  

 

4. Door het starten met de twee leveringswijzen aan de uitvoeringsorganisaties zijn knelpunten bij 

het aanvraag-verstrekkingenproces gegevens bij de privacy-loketten van de eenheden opgelost. 

 

Daarnaast is de oplossing gevonden die past binnen de gestelde kaders. 

6. Evaluatie 

In september 2019 is een evaluatie uitgevoerd onder de opdrachtgevers en deelnemers van deze LEO:  

 

o , portefeuillehouder Slachtoffers (onderdeel Portefeuille Dienstverlening); 

o  portefeuillehouder ZSM; 

o , adviseur voor duurzame inzetbaarheid midden Nederland; 

o  Teamchef BI&K., DRIO Midden Nederland; 

o , specialist DRIO Midden-Nederland; 

o , Gegevensautoriteit politie. 

 

Aan deze collega’s zijn onder meer de volgende vragen gesteld: Werkt de met u ontwikkelde oplossing en 

wat zijn uw adviezen voor de toekomst? Het resultaat was positief, want men sprak unaniem uit dat de 

thans ontwikkelde oplossing voldoet.  

 

7. Beslispunt  
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Aan het MT PDC wordt voorgesteld deze vorm van dienstverlening op te nemen in de producten en 

diensten catalogus van IM en ICT in 2020. Zoals gemeld gaat het om een tijdsinvestering van 1 uur per 

week. Het BICC MN heeft aangegeven deze werkzaamheden structureel te kunnen uitvoeren. 

 

8. Leerpunten 

Bedrijfsmatig: 

 Breng dit proces onder, waarbij duidelijk gecommuniceerd moet worden wie verantwoordelijk is; 
 Onderken dat deze materie grotendeels geautomatiseerd kan worden uitgevoerd, maar dat er 

vele casussen zullen ontstaan waarbij een SPOC noodzakelijk is om de signalen te geleiden. 

9. Overdracht 

Door  is besloten het project “181 euro” binnen de portefeuille dienstverlening 

onder te brengen.  

5.1.2.e
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Quality Assurance / PA  
M 06  
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Uiteindelijk lang gesproken over de gegevensuitwisseling tussen de private applicaties en het 

politiesysteem. Is conform mijn voorstel waar ik in 2016 dus groen licht voor kreeg en waarna ik 

persona nog grata werd verklaard.   

 

 heeft het over twee richtingen qua gegevensuitwisseling: 

1. Vanuit politiesysteem naar uitvoerder / en of aangever. Terugkoppeling naar mijn applicatie. 

2. Vanuit private applicaties naar politiesysteem. Dus na vervolmaken registratie in mijn 

applicatie gaan de gegevens via een API naar het systeem van de politie.  

 

 

Voert de agent de aangifte in op device  en is 

deze klaar, dan gaat de copie van de aangifte digitaal naar de aangever en / of aangever. Van belang 

voor mijn nieuw te bouwen applicatie. Kan dus naar een bedrijfsportal (moet de ondernemer zelf 

gaan inloggen ….) of naar de applicaties van de drie uitvoerders.  

 

In Q 1 komen de uitvoerders dus in beeld.  

 

Doelstelling is dat stap / fase 1 t/m 3 in Q3 2020 wordt opgeleverd. Dan willen ze eerst een pilot gaan 

draaien. Daarna landelijk uitrollen. Zal dus niet eerder dan 2021 gaan worden. 

 

 

 

 

  

 

• Verder gevraagd naar de communicatie richting de agent op straat. Was volgens hem 

allemaal bekend en voorbereid. Zou allemaal gaan lopen via DHN.  

•  is dus portefeuillehouder. 

• MEOS besproken, maar kreeg daar geen antwoord. 

• Noemde verder enkele keren de naam van . Maar aangegeven dat deze niet meer 

betrokken was bij het project.  

• Gevraagd of het OM ook betrokken is. Gaf aan dat dit het geval was. Betreft de man bij het 

PAG die aan het afgelopen project niet zijn goedkeuring verleende (ik heb zijn naam ergens, 

maar die wilde in het verleden niet met mij in gesprek gaan) 

• Voldoen aan wet- en regelgeving was belangrijk volgens hem. 

• Huidige wijze van gegevenslevering zal doorgaan tot oplevering van de eerste drie stappen / 

fases. Hem nog maar eens gewezen op de datalekken en de andere sores.  
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. De scope van onze opdracht was ons alleen te richten op de bulk 
verstrekkingen en deze te automatiseren op basis van wet- en regelgeving. Dit hebben we gedaan waarbij we de 
beslissingen van de OVJ als basis hebben genomen. Het filteren is gegaan op basis van het bestaande beleid mbt de 
informatieverstrekking en binnen de kaders van de wet (zie de GEB die de GA heeft opgesteld). Dit is vastgelegd in 
het goedgekeurde Plan vanAanpak. 
 
Individuele verzoeken of verzoeken die hiervan afwijken die dienen door de privacydesken te worden uitgevoerd (zie 
het plan van aanpak) en valt buiten de dienstverlening die het PDC/BICC nu levert. De beoordeling of er mag worden 
verstrekt moet hier dan ook plaatsvinden. Mbt  “een instructie” kunnen wij dus niets betekenen. 
 
Ik neem  en  mee in de mailwisseling. Mogelijk kunnen zij deze vraag beantwoorden. 
 
Mvg  

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 26 november 2019 16:43 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Missende zaken in automatische levering - verzoek om landelijke instructie voor Privacydesken 

Urgentie: Hoog 

 

Beste  (en  Wil je die instructie leveren? 
 
Zojuist verneem ik dat de privacy desk van MDN schriftelijke verzoeken van SODA (en andere uitvoerders) zal 
inboeken, en pas over zal gaan tot levering indien daaraan een landelijke instructie ten grondslag ligt. Om te 
voorkomen dat het hier op “vast loopt”, verzoek ik je om een landelijke instructie voor Privacydesken te leveren, op 
basis waarvan de schriftelijke verstrekking gedaan kan worden. 
 
Vriendelijke groet van  

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 26 november 2019 14:38 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl>; @politie.nl>;  

@shearr.drp.minjus.nl> 

Onderwerp: RE: Missende zaken in automatische levering 

 

Dag  (en  
 
Zojuist heb ik hierover even met  overlegd.  
 
Het is me duidelijk dat we ons bij de geautomatiseerde leveringen houden aan de vastgestelde scope. 
Of het nu gaat om de leveringen aan SODA via de beveiligde lijn, of om leveringen aan ORN of DHN via 
“bestandsuitwisseling”. 
 
Ook heb ik contact gezocht met  
De  zaken die SODA verzameld heeft druppelden bij hen binnen naar aanleiding van klachten van winkeliers die 
vragen naar de follow up van hun incidenten (winkeldiefstallen). 
Deze gegevens zijn namelijk niet geleverd en dus in eerste instantie niet zichtbaar voor SODA. 
 
Met SODA heb ik afgesproken dat zij hun voorraad van  bevragingen aan de Privacydesken zullen “doseren”, 
zodat die niet overbelast raken. 
Ze hebben immers ervaring met bevragingen aan de Privacydesken. 
 
Nieuwe “gevallen” zullen zij wekelijks gaan bevragen bij de Privacydesken. 
 
Hartelijke groet van   
 

 

Adviseur Duurzame Inzetbaarheid 
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Werkdagen: Maandag, dinsdag en donderdag 

 

Eenheidsstaf Politie Midden Nederland 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 

Postbus 8300, 3503 RH, Utrecht 

Bellen:  06  

Appen: 06  

 
 

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 26 november 2019 13:19 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Missende zaken in automatische levering 

 

Beste allen, 
 
Zoals bekend is het project 181 euro voltooid. Dit project is opgeleverd met een scope. Binnen deze scope waren de 
afhandelcodes uitgesloten en zal inderdaad, wanneer men bijvoorbeeld gegevens van minderjarigen wil verkrijgen er 
een aanvraag bij een privacy desk moeten worden gedaan. 
Dit is bij de afnemers bekend en zal nu niet worden aangepast.  

 zou jij de communicatie intern richting privacy desks willen overnemen en samen met  
optrekken zodat wij binnen en buiten de organisatie hetzelfde uitstralen? 

 zou jij dit op deze manier aan soda willen terugkoppelen? 
 
Met dank en groet, 
 

 

 

Van:   

Verzonden: maandag 25 november 2019 10:34 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Missende zaken in automatische levering 

 

Dag  en  
 
Deze vraag is denk ik voor het beleidsniveau. Pak jij het op  
 
Vanuit Midden Nederland voeren wij de leveringen uit binnen het vastgestelde kader op de vastgestelde manier. 

Dank en groet van  

 

Van:   

Verzonden: maandag 25 november 2019 09:53 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl> 

Onderwerp: FW: Missende zaken in automatische levering 

 
Hoi   
 
Waar  nu naar vraagt raakt aan het proces. In de automatische levering is immers afgesproken om de 
minderjarigen en bepaalde afhandelcodes uit te sluiten. 
Zonder jullie tussenkomst ga ik hier niets aan veranderen. Willen jullie reageren naar  
 
Groeten, 
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Van: @so-da.nl]  

Verzonden: vrijdag 22 november 2019 15:42 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Missende zaken in automatische levering 

 

Hallo  
 
Fijn dat dit zo snel uitgezocht is! 
Dan ligt het niet aan de levering en gaat dat helemaal goed, maar heeft het met andere aspecten te 
maken. 
 
Nog een ander vraag, misschien is dat meer voor  SODA heeft inmiddels bijna  dossiers klaar 
staan om te bevragen via de privacydesk. Dit zijn waarschijnlijk grotendeels minderjarigen die wij dus nu 
niet automatisch ontvangen en ondernemers die zich bij ons aansluiten en tevens gelijk een zaak melden 
(van bijvoorbeeld een week daarvoor). De terugkoppeling van de privacydesk is nu vrij simpel, namelijk: 
‘de automatische levering is nu weer herstart waardoor er via onze privacydesk niet meer bevraagd kan 
worden’ waardoor deze dossiers nu niet te bevragen zijn voor NAW-gegevens. 
 
Is daar een oplossing voor te vinden? Ik hoor het graag. 
Dank alvast! 
 
Voor nu, fijn weekend! 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 

 
 

Van: @politie.nl>  

Verzonden: woensdag 20 november 2019 09:08 

Aan: @so-da.nl> 

CC: @politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Missende zaken in automatische levering 

 

Hallo  
 
Dank voor je bericht. Ik heb er naar gekeken en kom, op basis van de door jou aangeleverde input, tot de conclusie 
dat er technisch niets misgaat in de levering. Ik heb de registraties uit jouw bestand, voor zover deze voorzien zijn 
van een registratienummer, bekeken en kan voor elke registratie aangeven wat de reden is waarom deze niet 
geleverd is. Dat heb ik in de bijlage erbij gezet. In de meeste gevallen gaat het om een afhandelingscode die is 
uitgesloten van levering, zoals ‘onbekend’ of ‘reprimande’. Ook de adressen in het winkeliersbestand zijn juist gevuld 
(postcode en huisnummer). 
Op basis van wat er is vastgelegd gaat er niets mis. Of in alle gevallen de juiste afhandelcodes zijn gebruikt, kan ik 
niet beoordelen. 
 
Ik ge ervan uit dat hiermee je vraag beantwoord is. 

5.1.2.e

5.1 2 e

5.1.2.e 5.1 2 e

5.1 2 e

5.1.2.e

5.1 2 e

5.1.2.e 5.1 2 e

5.1.2.e

5.1 2 e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.f



5

 
Met vriendelijke groet, 

  
 

Operationeel I-Expert 
 
Politie | PDC | IV-organisatie | Dienst IM | Sector Advies | BICC Midden-Nederland 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 
Postbus 8300, 3503 RH Utrecht 
M +31 (0)6 13 39 46 38 
(vrijdag roostervrij)  
 
Mail: @politie.nl 
BICC: @politie.nl 
BDO: @politie.nl 

 

Van: @so-da.nl]  

Verzonden: dinsdag 19 november 2019 14:28 

Aan: @politie.nl> 

Onderwerp: Missende zaken in automatische levering 

 

Beste heer , 
 
SODA heeft van een aantal deelnemers de ‘klacht’ gekregen dat men zaken mist. 
Nu hebben wij van niet al deze klachten ook gerichte data en tijdstippen doorgestuurd gekregen, maar 
bijgaand een lijstje van drie verschillende locaties met zaken die niet automatisch aan SODA geleverd zijn. 
Winkeliers geven aan wel aangifte gedaan te hebben. Grootste gedeelte heeft ook een BVH nummer, die 
heb ik erbij vermeld. 
Mogelijk gaat dit op meer locaties mis, maar hebben wij daar nog geen opmerkingen van ontvangen. 
 
Ik weet niet of ik aan het juiste adres ben hiervoor, maar kan er uitgezocht worden waar dit misgaat? 
Hebben wij verkeerde gegevens van de vestigingen of zit het in iets anders waardoor er niet geleverd 
wordt? 
 
Ik hoor het graag, hartelijk dank alvast. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 

 
 

 

 

------------------------- Disclaimer ---------------------------- 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij 

die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 

Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
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Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren 

en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam 

en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn 

vastgesteld door het Forum Standaardisatie. Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden 

geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 

--------------------------------------------------------------------- 
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Strategisch adviseur wet- en regelgeving 

Politie | Staf Korpsleiding | Directie IV | Gegevensautoriteit 

Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP  Den Haag 

Postbus  17107, 2502 CC  Den Haag 

M 06 –  

E @politie.nl   

 
Informatie over de gegevensautoriteit, goedgekeurde kaders en richtlijnen vind je op Agora 
 

Van:   

Verzonden: maandag 2 december 2019 13:21 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl> 

Onderwerp: Winkeldiefstal - werkproces/instructie input en evaluatie 

 

 
 
Op 2 oktober 2019 hebben wij (  en ik) input geleverd n.a.v. herziende uitlevering van politiegegevens, 
t.b.v. van de verzoeken om deze gegevens bij benadeelde van een strafbaar feit, door en aan de 
uitvoeringsinstanties. 
Het gaat hier om het : 

a. werkproces dat ontstaan is door tijdelijke maatregel die nu wordt gehanteerd; 
b. de uitgeleverde gegevens; 
c. werkinstructie voor de privacydesk en/of verstrekking loketten; 
d. evaluatie van de tijdelijke maatregel. 

 
Kan je mij informeren van de stand van zaken is ? 
Heeft er een evaluatie plaatsgevonden, of moet deze nog gepland worden ? 
 
Er zijn namelijk vragen over de levering van de gegevens en onjuistheden die er in zitten. 
Die onjuistheden kan ik verklaren, omdat deze er in komen door bekende issues in de bron applicatie. 
Daarnaast is  als privacy functionaris gekoppeld aan PVR en vanuit PVR –  – is aangeven dat de 
aanbevelingen en ontwikkelingen t.a.v. deze evaluatie gebruikt worden voor het PVR – Winkeldiefstal. 
 
Met vriendelijke groet, 

 
 

 
Bedrijfsvoering specialist 
Coördinator Privacydesk & convenantenloket 
 
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  
 

Bereikbaarheid privacydesk 
Per telefoon           088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 
Per email               @politie.nl 
 
Bezoekadres         Ampèrestraat 8, 1817 DE Alkmaar 
Postadres              Polltie Noord-Holland 
                               t.a.v. privacydesk 
                               Postbus 57 
                               2000 AB Haarlem 

 
Informatie betreffende verstrekkingen: https://webapps.politieacademie.nl/naslagwerk/wpg 
 

ALTIJD ALERT 
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Opmerking: 

Ik heb nog een een aantal vragen uitgezet naar het project team hoe nu met individuele verstrekkingen 

van winkeliers en/of uitvoeringsinstantie omgegaan moet worden die nog niet zijn aangesloten volgens de 

vernieuwde richtlijn.  

Het gaat hierom regels die zijn afgesproken inzake afhandelingen op: 

a. Sepot beleid; 

b. Minderjarigheid; 

c. HALT afdoeningen; 

d. Reprimande. 

 

Zodra ik hier de antwoorden op heb gekregen dan krijgen jullie z.s.m. een berichtje van mij, of het 

projectteam. 

 

Met vriendelijke groet, 

Mario 

 

 

 

 

Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 

 

Werkdagen: maandag t/m woensdag 

Telefoon: +316  

 

Bezoekadres 

Ampèrestraat 8 

1817 DE Alkmaar 

 

Postadres  

Politie Noord-Holland 

t.a.v. Privacydesk 

Postbus 57 

2000AB Haarlem 

 

Bereikbaarheid privacydesk: 

Telefonisch: 088  van maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 

Per email: @politie.nl 

 

Informatie betreffende verstrekkingen 

Verstrekkeningwijzer  
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9. Wie gaat de vragen n.a.v. de lijsten beantwoorden ? 
 
Lijst verbetering 
De lijst welke wordt geleverd dient alle winkeldiefstallen te bevatten met de maatschappelijke klasse A50, B50, A22 
en B22. 
De kenmerken Halt, Sepot, Minderjarige (va 12 jr) en Reprimande, dienen ook op de lijst getoond te worden zonder 
de NAW gegevens van de dader (aangeduid op de lijst met voorloper “persoon”). 
De reden daarvan is besproken in ons overleg van 14 januari 2020. 
De lijst mag geen hyperlinks bevatten. 
Vraag: Hoe wordt de lijst op gemachtigde winkelier gefilterd ? 
Reden vraag:  

 
 
De uitgeleverde lijst dient de volgende onderdelen te bevatten: 
 
Registratienummer             Relevant 

Begin pleeg datum             Relevant 

Begin pleeg tijd              Relevant 

Registratie datum verdachte  Relevant 

Bedrijfsnaam                       Relevant 

Postcode                      Relevant 

Straat                             Relevant 

Huisnummer                    Relevant 

Huisnummer met toevoeging          Relevant 

Plaats                              Relevant 

Werkgebied                    Niet relevant 

Wijk                          Niet relevant 

Buurt                         Niet relevant 

Locatie categorie omschrijving     Relevant 

Persoon_Rol                   Relevant 

Persoon_Achternaam                 Relevant 

Persoon_Voorvoegsel          Relevant 

Persoon_Voorletters          Relevant 

Persoon_KENO                       Niet relevant 

Persoon_geboortedatum        Relevant 

Persoon_Geslacht code        Relevant 

Persoon_Woon postcode        Relevant 

Persoon_Woon straat          Relevant 

Persoon_Woon huisnummer      Relevant 

Persoon_Woon huisnr toevoeging     Relevant 

Persoon_Woon plaats          Relevant 

Persoon_Woon gemeente        Niet relevant 

Persoon_Woon_Land             Relevant 

Afhandeling                   Relevant 

Brief Ontbieding Bureau      Relevant 

 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
 
Dit als eerste aanzet voor de lijst en de richtlijn. 

 en ik zullen dit verder uitwerken voor het werk proces t.b.v. de privacydesken en/of verstrekkingsloketten. 
 
@  
Even overleggen hoe verder te gaan in de uitwerking. 
 
Met vriendelijke groet, 

 
 

 
Bedrijfsvoering specialist 

 
 
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  
 

Bereikbaarheid privacydesk 
Per telefoon           088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 
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Per email               @politie.nl 
 
Bezoekadres         Ampèrestraat 8, 1817 DE Alkmaar 
Postadres              Polltie Noord-Holland 
                               t.a.v. privacydesk 
                               Postbus 57 
                               2000 AB Haarlem 

 
Informatie betreffende verstrekkingen: https://webapps.politieacademie.nl/naslagwerk/wpg 
 

ALTIJD ALERT 

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 14 januari 2020 17:08 

Aan: @politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl> 

CC: @politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Winkeldiefstal - werkproces/instructie input en evaluatie 

 

Beste collega’s, 
 
Volgens mij was het een nuttig overleg om voor nu te komen tot enkele actiepunten. Tegelijkertijd realiseren we ons 
allemaal volgens mij dat het een onderwerp is dat de komen tijd (jaren?) nog aandacht nodig zal hebben, omdat de 
huidige oplossing beperkingen kent en het maar de vraag is wanneer en op welke manier dit onderwerp in PVR 
terecht komt.  
 
Kort gezegd hebben we, los van de voorgeschiedenis, het volgende besproken: 

- De taak die  uitvoert (het wekelijks versturen van de lijst via Bestandsuitwisseling naar ORN) wordt zo 
snel mogelijk overgenomen door de privacydesk van Midden NL  

 
 

 
-  

 
 

-  
 

 
 

 en  gaan aan de slag met: 
- Een kader/richtlijnen aan de hand waarvan privacydesks kunnen beoordelen of (na)verstrekking van 

gegevens mbt minderjarigen en sepots alsnog handmatig aan de orde kan zijn. 
- Een instructie aan de hand waarvan privacydesks (om te beginnen die van Midden NL) kunnen beoordelen of 

er misschien fouten in de lijst zitten. 
- FAQ’s aan de hand waarvan privacydesks aanvullende vragen vanuit de ontvangers makkelijker kunnen 

uitzoeken en/of beantwoorden. 
- Aspecten rond dit thema meenemen naar de procesflow-tafel. 

 
Indien we overeenstemming hebben over bovenstaande dan zorgen  en  voor een begeleidend memo 
voor . Deze zullen gezamenlijk ter accordering aan het PP worden voorgelegd ter 
doorgeleiding naar  die het kan vaststellen. Ik denk niet dat dit langs een ander gremium (BOO/BBVO?) moet, 
maar hoor graag als jullie daar anders over denken.  
In het memo benadrukken we dat de geformuleerde uitgangspunten tevens meegenomen kunnen worden bij de 
ontwikkeling van winkeldiefstal in PVR. 
 
Vervolgens (en eigenlijk al tegelijkertijd) zal het gecommuniceerd kunnen worden naar privacydesk-medewerkers, 
daar kunnen  en  ook een rol bij spelen.  
 
Als jullie nog aanvullingen hebben hoor ik het graag! 
 
Met vriendelijke groet, 
  

Strategisch adviseur wet- en regelgeving 
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Politie | Staf Korpsleiding | Directie IV | Gegevensautoriteit 

Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP  Den Haag 

Postbus  17107, 2502 CC  Den Haag 

M 06 –  

E @politie.nl   

 
Informatie over de gegevensautoriteit, goedgekeurde kaders en richtlijnen vind je op Agora 

 

Van:   

Verzonden: woensdag 4 december 2019 16:02 

Van:   

Verzonden: maandag 2 december 2019 13:21 
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E-mail is gelijk aan e-mail in document 177.
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E-mail is gelijk aan e-mail in document 177.
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In de overige gevallen is verstrekking niet schadelijk voor het opsporingsbelang. 

 
Dit wil zeggen dat op de automatische (SODA) en/of semiautomatische verstrekking (ORN) niet mogen staan alle be-
/afhandelingen: 

- Minderjarige < 18 jaar; 
- Sepots (alle, politie = beleid sepot geworden); 
- Halt (beide); 
- Reprimande (meer- en minderjarige). 

 
De bedoeling hiervan was dat de politie deze be-/afhandeling zou valideren in tweede instantie, als er door de 
uitvoeringinstanties toch een verzoek werd gedaan op het ontbreken van NAW gegevens tbv benadeelde strafbaar 
feit door de door hun gemachtigde winkelketen. Daarom is het van belang dat de reden van de be-/afhandeling op de 
lijst komt te staan die de politie uitlevert. Dit schept duidelijkheid voor de uitvoeringsinstantie en voor de privacydesk 
bij controle. 
Dit hebben we in december besproken met de GA - , coördinator privacydesk MNL –  en 
de huidige beheerder van de lijst in MNL – . 
De oude lijst gaf alleen maar weer wat verstrekt mocht worden en gaf niet wat niet geleverd met de daarbij behorende 
redenen. Dit gaf overal discussie en onduidelijkheid. 
De lijsten zijn namelijk niet waterdicht door omissies in BVH t.a.v. : 

- de huisnummers met de toevoeging die niet juist verwerkt kunnen worden; 
- bedrijfskaarten van de winkels die niet ontdubbeld worden, of kunnen worden vanwege de huisnummer bug 

in BVH. 
De lijst die SODA krijgt die heb ik nooit gezien want die wordt geheel automatisch geleverd uit BVH (BVI-BSM). 

 Dit is een 
Excel bestand dat via  wordt verzonden vanuit Midden-Nederland. 
De lijsten werden gemaakt en gevalideerd via . Hij is er nu tussen uit en alles wordt gecoördineerd door 

 van Midden-Nederland, omdat met hen de verbeter slag willen maken op alle lijsten. 
Ook de instructie gaan we herschrijven voor de privacydesken omdat de huidige lang niet toereikend is voor ons. 
Overigens krijg ik NOOIT enig bericht van SODA, dus in vraag mij af bij zij de vragen stellen over de fouten en dat 
bevreemd mij wel. 
 
Mochten er nog vragen zijn dan verneem ik ze graag. 
De winkeldiefstallen worden nu ontwikkeld in de module winkeldiefstal in OPP en het vernieuwd registreren, doch 
aantal zekerheden die hierin moeten zitten zijn niet goed uit/door ontwikkeld. 
Daar zijn we vanuit privacy oogpunt al ruim 2 jaar mee bezig, maar het is een moeizaam traject waar ondertussen 
een klachten behandeling op loopt en een schade claim dreigt door één van de uitvoering instanties. 
Vandaar dat we zaken goed willen organiseren om onrechtmatige verstrekkingen te voorkomen die in eerste instantie 
wel aanwezig waren en onder druk zijn gestopt, doch de huidige lijsten zijn ook niet waterdicht. 
 
Met vriendelijke groet, 

 
 

 
Bedrijfsvoering specialist 
Coördinator Privacydesk & convenantenloket 
 
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  
 

Bereikbaarheid privacydesk 
Per telefoon           088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 
Per email               @politie.nl 
 
Bezoekadres         Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 
Postadres              Polltie Noord-Holland 
                               t.a.v. privacydesk 
                               Postbus 57 
                               2000 AB Haarlem 

 
Informatie betreffende verstrekkingen: https://webapps.politieacademie.nl/naslagwerk/wpg 
 

ALTIJD ALERT 

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 25 februari 2020 12:06 
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Aan: @politie.nl> 

Onderwerp: FW: Verstrekkingen mbt SODA 

 

Hoi  
 
Heb jij op je netvlies wie de automatische verstrekkingen verzorgt en waaraan deze moeten voldoen. 
Zie onderstaande vraag. 
Ik weet dat jij je hier mee bezig hebt gehouden dus vandaar de vraag aan jou om te voorkomen dat we het net niet 
volledig benoemen. 
 
 

Vriendelijke groet, 

 

 

Privacydesk Staf Bestuursondersteuning 

Politie Eenheid Rotterdam 

Tel: 06  

 
 

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 25 februari 2020 08:46 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl> 

Onderwerp: FW: Verstrekkingen mbt SODA 

 

Hoi  
 
Hier weet jij meer van af. Wil jij deze vraag s.v.p. beantwoorden. 
 
Vr.gr.  

 

Van:   

Verzonden: vrijdag 21 februari 2020 12:14 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl> 

Onderwerp: Verstrekkingen? 

 

Beste   
 
Mogelijk kan jij mij helpen. 
Wie verzorgt de automatische verstrekkingen van winkeldiefstallen uit BVH naar SODA. 
SODA krijgt deze ivm hun vordering van 181,=  
Het zijn NAW gegevens, die landelijk uit het systeem aan hen worden verstrekt, elke maandag. 
 
Ik zou graag willen weten wat de voorwaarden zijn dat de gegevens inderdaad bij hun komen. 
Binnen onze pilot winkeldiefstal registreren wij kennelijk net iets anders dan bij een “gewone ”diefstal, waardoor de 
door ons ingebrachte gegevens NIET bij Soda komen. 
 
Kan jij ons helpen, waaraan onze registratie moet voldoen? 
En op welek wijze zij deze gegevens van ons krijgen? 
 
Met vriendelijke groeten 
 

 
Operationeel Expert 
 
Politie | Rotterdam | Rijnmond Noord | Opsporing 
Bijdorpplein 1,  3118JE Schiedam 
Postbus 70023,  3000LD Rotterdam 
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M +316     
Mail: @politie.nl 
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Aan:   

CC:  ;   

Onderwerp: RE: Winkeldiefstallen 

 

Hallo  
 
Ik ben nog bezit met het schrijven van een werkinstructie voor de Privacydesk en van de eenheden. 
 
Ik heb begrepen dat op de nieuwe lijsten de uitgesloten onderstaande handelingen zonder de NAW gegevens van de 
verdachte op de lijst zichtbaar zijn.  
 

:  

• POLITIE SEPOT 

• Reprimande (jeugd) 

• OMSEPOT 

• REPRIMAN 

• HALT 

• Politiesepot 

• POLSEPOT 

• Inzenden HALT 

• SEPOT 

• Onbekend 

 
Ik heb wat scans gedaan op de laatste lijsten verzonden aan Soda en ORN en zie regelmatig de afhandeling code 
“minderjarige” staan vermeld maar ben nog geen van de andere codes tegengekomen.  
 
Mijn vraag is of dit toeval is of dat er nagenoeg zonder afhandelingscode niet wordt geregistreerd? 
 
Hoor t graag. 
 

Met vriendelijke groet, 

 

 

 

Politie/Midden nederland/Eenheidsstaf 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 

Postbus 8300. 3503 RH Utrecht 

M 06  

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 11 februari 2020 14:03 

Aan:  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Winkeldiefstallen 

 

Dag  bedankt voor je goeie werk!! 
 
1) 
Zojuist heb ik met  afgesproken dat we probleemloos kunnen leveren volgens dit nieuwe format. 
Wat ons betreft begin je daar komende maandag mee. 
 
Zelf zal ik, met dank aan jou, het bijgevoegde rapport (nieuw) beschikbaar stellen aan dhr.  
 
2) 
De nalevering ( i.v.m. het tijdslot)  de hele periode beslaan waarin we ook geleverd hebben aan 
ORN. 
De periode van de bij de start gedane nalevering hoeft niet meegenomen te worden, omdat het probleem met het 
tijdslot zich immers alleen voordoet bij relatief “korte uitsneden”. 
 
Ben je het met ons eens?  
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Hartelijke groet van   

 

Van:   

Verzonden: maandag 10 februari 2020 12:58 

Aan:  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: Winkeldiefstallen 

 

Hallo  
 
De voorziening om NAW gegevens van de verdachte weg te laten bij afhandelingen die worden uitgesloten van 
verstrekking heb ik gemaakt. 
Het resultaat kun je zien in de bijlagen. In de nieuwe bijlage zie je nu ook de uitgesloten afhandelingen (in dit geval 
allemaal minderjarigen) van afgelopen week voor Overlast Registratie Nederland. 
 
Graag hoor ik van je wat je ervan vindt, dan kan dit na jouw goedkeuring in productie genomen worden. 
 
Ik ga ook nog van jou horen over welke periode we een nalevering gaan door voor SODA en ORN. 
 
Groeten, 
  

 
 

5.1.2.e
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Van:   

Verzonden: dinsdag 11 februari 2020 14:03 

Van:   

Verzonden: maandag 10 februari 2020 12:58 

 

Gelijk aan 187

5.1.2.e

Gelijk aan 187.

5.1.2.e

Gelijk aan 187.
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De vragen die zij dan hebben i.v.m. verschillen of onduidelijkheden kunnen ze dan nog gewoon aan ons stellen. 
Zij hebben immers de gegevens verstrekt gekregen en hebben alleen een verduidelijkingsvraag. Dan hebben we het 
niet meer over een verstrekking protocol ingevolge de Wpg dat schriftelijk dient te gebeuren, of ingeboekt moet 
worden in Documentum met een dossiernummer. 
Dit is iets wat in ons werkproces – nazorg bij eventueel onduidelijkheden bij winkeldiefstal – vermeld dient te worden, 
zodat de uitvoeringsinstanties niet worden verwezen naar bestuur onvriendelijke trajecten. 
Je geeft zelf ook al aan dat die fouten er soms insluipen door foutieve invoeren van verbalisanten en bugs in BVH met 
de huisnummering. 
Dat geeft jullie veel werk deze handmatige controle en daar zou echt vanaf moeten. 
 
Met , project vernieuwd registreren, heb ik het over de module/app winkeldiefstallen gehad. 
Ze kunnen tegen het eind van dit jaar slechts een light versie uitgeven omdat er een aantal complexe koppelingen 
(zoals BOSZ i.v.m. de afhandeling) nog goed gerealiseerd kunnen worden, die juist voor ons van belang zijn. 

 heeft gesprekken gehad met , maar .  
 Doch daar willen ze juist vanaf en een objectieve 

gestart maken waar een goed speelveld is voor uitvoering instanties en winkeliers die dit zelfstandig doen, zonder dat 
een privacydesk met lijsten e.d. wordt belast.  werd ook benaderd door  en dit  

.  zit daar met 2 petten en . 
Gezien alle klachten en problematiek rondom belang verstrengelingen willen ze daar van weg blijven.   
 
Voorlopig blijven we nog even zitten met de lijsten, dus de privacydesken dienen nu geïnformeerd te worden.  

 
Ik heb al veel punten benoemd voor het werkproces bij winkeldiefstallen waar ze op een privacydesk rekening mee 
kunnen houden. 
Er zijn overigens al meerdere privacydesken die gewoon de vragen die komen per mail beantwoorden. 
En dit is wel een dingentje als de persoonsgegevens over onbeveiligde mail verbindingen laat lopen. 
 
Hoe wil je verder ? 

 
 
Groetjes, 

 
 

 
Bedrijfsvoering specialist 

 
 
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  
 

Bereikbaarheid privacydesk 
Per telefoon           088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 
Per email               @politie.nl 
 
Bezoekadres         Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 
Postadres              Polltie Noord-Holland 
                               t.a.v. privacydesk 
                               Postbus 57 
                               2000 AB Haarlem 

 
Informatie betreffende verstrekkingen:  
 

ALTIJD ALERT 

 

 

Van:   

Verzonden: woensdag 22 april 2020 09:38 

Aan:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: RE Mario: Winkeldiefstallen 

 

Hee  
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Maar ik wil me in deze wel beperken tot het werkproces van de Privacydesk en.  
 

• Sinds enige weken verzorgd de PD MN de semi geautomatiseerde verstrekkingen. En al snel bleek dat er 
onrechtmatige verstrekkingen werden gedaan aan ORN. Na wat uitzoekwerk bleek de oorzaak te liggen in 
het feit dat er geen huisnummer was ingevoerd en andere invoerfouten van onze collega’s op straat. Vanaf 
volgende week gaan we nu iedere week handmatig controleren of er structureel van dit soort omissies 
voorkomen op de lijsten die worden verstrekt.  

  
 

•  
 Eens? 

 
Verder nog het volgende. De politiechef van  heeft de portefeuille PPS. In afwachting van 
de inrichting van de ondersteuning op deze portefeuille is afgesproken dat  voorlopig het 
aanspreekpunt blijft voor Soda en ORN. Ik heb met  ook afgesproken dat de PD ondersteunend zijn 
aan dit proces. 
 
Enne.. gelet op je laatste opmerking. Wat moet ik mij daarbij voorstellen? Betekent dat ook nog wat voor 
de werkzaamheden bij de PD? 
 
Ik doe je de laatste lijsten(aangepast met en zonder NAW gegevens). 
 

 
 
 
 

Met vriendelijke groet, 

 

 

Coordinator Juridische Zaken 

Politie/Midden nederland/Eenheidsstaf 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 

Postbus 8300. 3503 RH Utrecht 

M 06  

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 21 april 2020 21:51 
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Van:   

Verzonden: dinsdag 21 april 2020 13:08 

5.1.2.e

Gelijk aan 187

Gelijk aan 187
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Van:   

Verzonden: dinsdag 11 februari 2020 14:03 

Van:   

Verzonden: maandag 10 februari 2020 12:58 

Gelijk aan 187
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Gelijk aan 187
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Gelijk aan 187
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Hee  

  

Onderstaande wil ik aan  mailen. 

  

  

  

m.b.t. je vraag of er wel NAW gegevens aan de uitvoeringsinstanties moeten worden verstrekt kan ik je volgen, maar 

kennelijk heeft de projectgroep hier over besloten om dit wel te doen. Daarnaast zou als deze firstoffenders ook 

worden uitgesloten die wel een dingetje kan worden bij de automatische verstrekking. Ik weet niet of het mogelijk is 

om deze namelijk uit te sluiten. 

  

 

 

 

 

 

 

  

 en tot mails. 

  

Met vriendelijke groet, 

  

 

 

Politie/Midden nederland/Eenheidsstaf 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 

Postbus 8300. 3503 RH Utrecht 

M 06  

  

Van:   

Verzonden: maandag 4 mei 2020 15:55 

Aan:   

Onderwerp: aanvulling werkinstructie  

  

Hallo  

  

Namens  hieronder de volgende aanvulling voor de werkinstructie; 

  

Aandachtspunten 

1. Kenbaar maken dat de huidige werkwijze ontworpen is als een tijdige werkwijze i.v.m. hoeveelheid 

verzoeken; 

2. De verzoeken alleen dienen t.b.v. een verstrekking op basis van artikel 18 lid 1 Wpg en artikel 4:2 lid onder n 

Bpg, benadeelde strafbaar feit bij een winkeldiefstal. LET OP geen winkelverboden/ontzeggingen; 

3. Dat de nu uitgeleverde lijsten aan de uitvoering instanties, SODA en Overlastregistratie Nederland BV, niet 

de NAW gegevens bevatten van: 

-       Minderjarige; 

-       Sepot; 

-       Halt afdoening; 

-       Reprimande. 

en dat dat dit niet wil zeggen dat dit niet verstrekt kan worden, maar bij een nader verzoek vanuit de 

uitvoeringsinstantie door ons alsnog gevalideerd moet worden. Bijgevoegd is een lijst met wanneer wel en 

niet verstrekt gaat worden bij de sepotcodes. 

  

4. Dat het voor kan komen, dat na uitlevering van NAW gegevens op een lijst en het versturen van de nota van 

€181,00 door een uitvoering instantie, er vragen kunnen komen omdat bijvoorbeeld de dader aangeeft dat 

het onjuist is, of hij/zij de dader niet is, onjuiste gegevens, etc. etc. De politie dient dan via de uitgeleverde 
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lijst na te kijken of het wel of niet klopt. periodiek wordt door de PD MN deze lijsten naar de 

uitvoeringsinstanties per mail naa de PD’s 

5. Rekeninghouden met  “bugs”  welke in het bron systeem BVH zitten zoals: 

a.     Foutieve adresseringen op toevoegingen bij huisnummers. BVH kan niet omgaan met huisnummers met 

een toevoeging zoals 100 A, 100-2. 

Een winkelcentrum met huisnummer 100 en 10 winkels met nummer 100-A, 100-B, etc. kunnen op een 

bedrijfskaart niet ontdubbeld worden, waardoor fouten op de lijst voorkomen. 

b.    Onjuiste BSN nummers die zorgen voor foutieve koppelingen bij persoonskaarten; 

6. De politie verstrekt. Geen doorverwijzing naar het OM ! 

7. Houdt rekening met iemand die een verzoek doet aan wie zijn politiegegevens zijn verstrekt, dat je dit niet 

kan vinden in BVH via de i90 als zijn gegevens via de winkeldiefstallen lijst zijn verstrekt; 

8. Bij vragen controleer altijd de afdoening van de winkeldiefstal in BOSZ; 

9. Wie gaat de vragen n.a.v. de lijsten beantwoorden ?Sieb Geerts( iav inrichting portefeuilleondersteuning 

PPS) 

  

Verder nog het volgende; de projectgroep heeft kennelijk de afweging gemaakt om geen automatische verstrekking 

te doen als de verdachte minderjarig is en legt deze beslissing neer bij de PD.  

 

 

 

  

  

  

Met vriendelijke groet, 

  

 

 

Politie/Midden nederland/Eenheidsstaf 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 

Postbus 8300. 3503 RH Utrecht 

M 06  

  

5.1.2.e
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Van:   

Verzonden: maandag 4 mei 2020 15:55 

E-mail is gelijk aan e-mail in document 194.

5.1.2.e

E-mail is gelijk aan e-mail in document 194.
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E-mail is gelijk aan e-mail in document 194.
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•  
 

 

Ben benieuwd naar je reactie. 

 
 

Met vriendelijke groet, 

 

 

 

Politie/Midden nederland/Eenheidsstaf 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 

Postbus 8300. 3503 RH Utrecht 

M 06  
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Werkwijze 
 

5. Te verstrekken gegevens 

Samen met de uitvoeringsorganisaties 

is beoordeeld welke gegevens 

daadwerkelijk nodig zijn om in rechte 

voor de belangen van winkeliers op te 

kunnen komen. Dat is een 

overzichtelijke dataset (zie bijlage 1) die 

bij verstrekking door de privacydesk als  

uitgangspunt kan worden genomen. 

 
Met de afzonderlijke ZSM-tafels is 

afgestemd dat in de volgende gevallen 

geen politiegegevens van verdachten 

geautomatiseerd verstrekt worden: 

1. Minderjarige verdachten (ten tijde 

van het delict jonger dan 18 jaar) 

2. De volgende afhandelingscodes:  

• POLITIE SEPOT 

• Reprimande (jeugd) 

• OMSEPOT 

• REPRIMAN 

• HALT 

• Politiesepot 

• POLSEPOT 

• Inzenden HALT 

• SEPOT 

• Onbekend 

 

Er is uit zorgvuldigheidsoverwegingen 

voor gekozen om in bovengenoemde 

gevallen niet op geautomatiseerde wijze 

gegevens te verstrekken. Dat neemt 

niet weg dat er wel verstrekt kan 

worden, maar pas nadat de beoogde 

verstrekking zorgvuldig is beoordeeld.  

 

Een overzicht van de verstrekkingen 

wordt gedocumenteerd bij het team 

politieprofessie van de eenheid Midden 

Nederland. 

 
6. Werkwijze centraal 

• Een detailhandelsbedrijf dat 

regelmatig slachtoffer wordt van 

winkeldiefstal verzoekt de politie 

wekelijks het bestand met 

gegevens van verdachten van 

winkeldiefstal toe te sturen zodat hij 

de schade kan verhalen en 

machtigt daarvoor een 

uitvoeringsorganisatie. 

• Met behulp van een script (filter) 

worden de gegevens als genoemd 

in bijlage 1 die betrekking hebben 

op het detailhandelsbedrijf, 

wekelijks in een overzicht 

opgenomen. Daarbij wordt een 

verwerkingsperiode van vijf 

werkdagen in acht genomen. 

• Door het BICC van de eenheid 

Midden-Nederland wordt het 

overzicht gecontroleerd aan de 

hand van eerder genoemde 

afhandelingscodes. 

• Het overzicht wordt op maandag 

gemaild naar het mailadres van de 

door het detailhandelsbedrijf 

gemachtigde 

uitvoeringsorganisatie, daarbij 

wordt door beide partijen 

gehandeld conform 

informatiebeveiligingsafspraken. 

• Het overzicht dat naar de 

uitvoeringsorganisaties wordt 

gemaild, wordt ook naar de 

privacydesks gemaild. 

 

7. Werkwijze privacydesk 

Zoals bij punt 5 vermeld worden in 

bepaalde gevallen niet op 

geautomatiseerde wijze gegevens  

verstrekt. Dat betekent dat de 

privacydesks nog steeds 

informatieverzoeken ontvangen. De 

werkwijze is daarbij als volgt: 

• Een detailhandelsbedrijf dat 

slachtoffer is geworden van 

winkeldiefstal stuurt een schriftelijk 

verzoek om gegevens van een 

verdachte van winkeldiefstal te 

ontvangen naar de privacydesk van 

de politie in zijn eenheid. 

• De privacydeskmedewerker neemt 

het verzoek in behandeling, 

verzamelt de informatie aan de 

hand van de lijst in bijlage 1, 

controleert de fase van de 

afhandeling van de winkeldiefstal 

en beoordeelt, zo nodig na 

afstemming met de officier van 

justitie (OvJ), of de politiegegevens 

verstrekt kunnen worden. 

• De privacydeskmedewerker beslist 

op het verzoek en verstrekt daarbij 

de gegevens of wijst het verzoek af. 

• Als de politiegegevens worden 

verstrekt documenteert de 

privacymedewerker deze 

verstrekking met behulp van een 

I90-formulier in BVH. 

 

Houd hierbij rekening met het volgende: 

• Het kan voorkomen dat er na de 
periodieke verstrekking aan de 
uitvoeringsorganisatie vragen zijn 
over de verstrekte gegevens. 

Bijvoorbeeld omdat de gegevens 
onjuist of onvolledig zijn. De 
privacydesks kunnen aan de hand 
van het overzicht dat is verstrekt 
nagaan of de vraag van de alsnog 
uitvoeringsorganisatie beantwoord 
kan worden. 

• Raadpleeg bij de beantwoording 
van vragen altijd de afdoening in 
BOSZ. 

• Onjuiste of onvolledige 
verstrekkingen kunnen te maken 
hebben met ’bugs’ in BVH, zoals 
foutieve adressering ivm 
toevoegingen op huisnummer (bijv. 
100-A of 100-2) en onjuiste BSN’s 
die zorgen voor foutieve koppeling 
met de persoonskaart. 

• De politie verstrekt, er wordt niet 
doorverwezen naar het OM. 

•  

 
8. Uitvoeringsorganisaties 

Er zijn momenteel drie 

uitvoeringsorganisaties die in rechte 

treden namens detailhandelsbedrijven 

en die daartoe via geautomatiseerde 

weg gegevens willen ontvangen van de 

politie.  
De voor deze werkwijze benodigde 

middelen zijn binnen de politie aanwezig 

waardoor dit ook kan worden 

uitgevoerd. Dit is ook besproken met de 

onderstaande relevante (externe) 

betrokkenen. Zij weten dus aan welke 

organisatorische en technische 

vereisten zij moeten voldoen om 

gegevens op deze manier geleverd te 

krijgen.  

Wanneer zich nieuwe externe 

betrokkenen melden, kunnen zij zich 

wenden tot:  

@politie.nl 

  
Afrekenen met Winkeldieven 

 

Tel. 06  

e-mail: @detailhandel.nl 

 
SODA 

 

Tel. 06  

e-mail: @so-da.nl 

 

Overlastregistratie 

 

Tel. 06  

e-mail: @overlastregistratie.nl 

 

9. Verzoek om inzage betrokkene 

In het kader van een verzoek om inzage 

moet ook worden nagegaan of de 

afgelopen vier jaar politiegegevens over 
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de betrokkene zijn verstrekt. Indien uit 

BVH-registraties blijkt dat betrokkene 

verdachte is geweest van winkeldiefstal, 

dan kan bij het team politieprofessie van 

de eenheid Midden Nederland worden 

nagevraagd of zijn politiegegevens ook 

verstrekt zijn. Zo ja, dan kan aan 

betrokkene worden meegedeeld dat 

politiegegevens betreffende de 

winkeldiefstal zijn verstrekt aan het 

detailhandelsbedrijf, door tussenkomst 

van de uitvoeringsorganisatie. 

 

 

------------ 
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Van:  namens OOB - Staf - Afd Bestuursondersteuning - 

Privacydesk

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 08:36

Aan:

Onderwerp: RE: RE 2  - Privacydesk NH > WPG verzoeken van SODA ( = Service 

Organisatie Directe Aansprakelijkstelling )

Opvolgingsmarkering: Opvolgen

Markeringsstatus: Voltooid

Dag  

Een uitgebreide maar wel duidelijke uitleg. 

Dank voor alle moeite en het snel reageren. 

Waar nodig weet ik jullie graag te vinden. 

Met vriendelijke groeten, 

  
 

06 -  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, do en vrij-ochtend 

Politie l Oost-Brabant l Eenheidsstaf l Bestuursondersteuning 
Bezoekadres, Vogelstraat 41, 5212 VL 's-Hertogenbosch 
Postbus 90163, 5200 MS 's-Hertogenbosch 

Van:   

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 08:16 

210
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5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

E-mail is gelijk aan e-mail in document 218.
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Van:  Namens OOB - Staf - Afd Bestuursondersteuning - Privacydesk 

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 07:01 

E-mail is gelijk aan e-mail in document 218.

5.1.2.e

E-mail is gelijk aan e-mail in document 218.
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Van:   

Verzonden: maandag 21 september 2020 20:26 

  

Van:  Namens OOB - Staf - Afd Bestuursondersteuning - Privacydesk 

Verzonden: maandag 21 september 2020 13:24 

E-mail is gelijk aan e-mail in document 218.

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

E-mail is gelijk aan e-mail in document 218.

5.1.2.e

E-mail is gelijk aan e-mail in document 218.
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Van:   

Verzonden: maandag 21 september 2020 12:41 

E-mail is gelijk aan e-mail in document 218.

5.1.2.e

E-mail is gelijk aan e-mail in document 218.
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E-mail is gelijk aan e-mail in document 218.
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Privacyfunctionaris 

  

06 –  of 0900 - 8844 

Werkdagen: ma, di, wo en do 

  

Politie l Zeeland-West-Brabant l Staf l Bestuursondersteuning 

Segeerssingel 8, 4337 LG Middelburg 

Postbus 8050, 5004 GB Tilburg 

  

Meer informatie? Kijk op politie.nl 

  

Van:   

Verzonden: vrijdag 25 september 2020 10:26 

Aan:  ;  ;  ;   

Onderwerp: RE: RE  SODA : Aanpassingen winkeldiefstalaanpak ivm gegevenslevering 

  

 

  

Er zit een privacy aspect wat wel in het platform besproken kan worden. 

Het andere deel is een beleidsvraagstuk. 

 

 

  

Wil je dat ik  en  meer in stelling breng? 

 is op de hoogte van de problematiek.  

  

Groetjes  

 

  
 

Bedrijfsvoeringspecialist 
 

  
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 

  
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  

  
Bereikbaarheid privacydesk: 

  
Per telefoon: 088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 

  
Per email:  @politie.nl 

  
Bezoekadres: Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 

  
Postadres:              
Polltie Noord-Holland 
t.a.v. privacydesk 
Postbus 57 
2000 AB Haarlem 
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Van: " " < @politie.nl> 

Verzonden op: vrijdag 25 september 2020 07:48 

Aan: " " < @politie.nl>," " 

< @politie.nl>," " < @politie.nl>,"  

 < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: RE  SODA : Aanpassingen winkeldiefstalaanpak ivm gegevenslevering 

Dag  allen, 

  

 Wat nu te doen?  

  

Een memo agenderen in het Privacy platform om deze vervolgens te richten aan de portefeuillehouder en Fg? 

  

  

 

Privacyfunctionaris 

  

06 –  of 0900 - 8844 

Werkdagen: ma, di, wo en do 

  

Politie l Zeeland-West-Brabant l Staf l Bestuursondersteuning 

Segeerssingel 8, 4337 LG Middelburg 

Postbus 8050, 5004 GB Tilburg 

  

Meer informatie? Kijk op politie.nl 

  

Van:   

Verzonden: donderdag 24 september 2020 22:32 

Aan:  < @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

 < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE  SODA : Aanpassingen winkeldiefstalaanpak ivm gegevenslevering 

  

Beste mensen, 

  

Vanaf 2016 ben ik nu met dossier bezig  

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.2.1

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.2.1

5 2.1



4

Groetjes  

 

  

 

Bedrijfsvoering specialist 

 

  

Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 

Werkdagen: maandag t/m woensdag 

Telefoon: +316  

  

Bereikbaarheid privacydesk 

Per telefoon           088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 

Per email               @politie.nl 

  

Bezoekadres         Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 

Postadres              Polltie Noord-Holland 

                               t.a.v. privacydesk 

                               Postbus 57 

                               2000 AB Haarlem 

  

Informatie betreffende verstrekkingen: https://webapps.politieacademie.nl/naslagwerk/wpg 

  

ALTIJD ALERT 

  

Van:   

Verzonden: donderdag 24 september 2020 17:51 

Aan:  < @politie.nl>;  < @politie.nl>; 

 < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: SODA : Aanpassingen winkeldiefstalaanpak ivm gegevenslevering 

Urgentie: Hoog 

  

Dag  

  

N.a.v. ons informele gesprek   zie onderstaande en graag jouw 

reactie! 

  

  

 

Privacyfunctionaris 
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. Immers is de 181 Euro een vergoeding van de tijd en kosten die de winkelier 

maakt als gevolg van de onrechtmatige daad. 

Ik hoor graag jullie mening alvorens ik naar  reageer.  

  

Met vriendelijke groet, 

  

 

  

Van:   

Verzonden: woensdag 23 september 2020 18:15 

Aan: ' < @so-da.nl> 

CC:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: aanpassingen winkeldiefstalaanpak ivm gegevenslevering 

  

Dag  

  

Ik zal jouw voorstel bespreken in onze werkgroep. Je hoort van ons. 

  

  

Met vriendelijke groet, 

  

 

OS E/plaatsvervangend districtschef 

  

Politie | Zeeland-West-Brabant | district Hart van Brabant 

Bezoekadres: Ringbaan-Zuid 498a, Tilburg 

Postbus 8050, 5004 GB Tilburg 

M 06  

  

  

  

Van:  [mailto: @so-da.nl]  

Verzonden: woensdag 23 september 2020 15:14 

Aan:  < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: aanpassingen winkeldiefstalaanpak ivm gegevenslevering 

  

Beste  en  

  

 

 

  

Het verstrekken van persoonsgegevens aan de ondernemer levert een AVG risico op in de winkel. Er wordt dan in de 

winkel een bestand aangelegd met strafrechtelijke antecedenten. Dat brengt een grote AVG verantwoordelijkheid 

met zich mee.   

  

Voorstel oplossing: 
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Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben. Mocht u nog vragen of opmerkingen hebben, 

dan ontvangen wij die bij voorkeur via mail @so-da.nl. 

  

Met vriendelijke groet, 

  

 

  

 
  

  

Van:  < @politie.nl>  

Verzonden: vrijdag 18 september 2020 14:56 

Aan:  < @so-da.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Evaluatie winkeldiefstalaanpak 

  

Hoi   

  

Bedankt voor je mail. Ik heb ons gesprek besproken in het overleg.  gaat jou (laten) terugbellen. Je hoort van 

ons!  

  

  

Groetjes,  
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Operationeel Expert GGP Wijk 

Thema Ondermijning en VVC 

  

Politie Zeeland-West-Brabant  | District de Baronie | team Weerijs 

  

Stationsplein 37, 4872 XL Etten-Leur 

Postbus 8050, 5004 GB Tilburg 

M 06  

T 0900 8844 

  

  

  

Van:  [mailto: @so-da.nl]  

Verzonden: vrijdag 18 september 2020 14:10 

Aan:  < @politie.nl> 

Onderwerp: Evaluatie winkeldiefstalaanpak 

  

Beste  

  

Gisteren hebben we contact gehad met elkaar  

 

 

 

  

  

Met vriendelijke groet, 

  

 

  

 
  

  

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.5





2

Afrekenen met Winkeldieven) werd hervat. Waarom dit nog is gebeurd is mij niet duidelijk, maar ergens in de 
“pijpleiding” blijft dit hangen. 

De eenheid Midden Nederland is portefeuille houder inzake dit proces en de tijdelijk procedure betreffende het 
verstrekken vindt plaats onder hun auspiciën. 
Onze collega , coördinator PD Midden Nederland, is hiervoor ons (privacydesken) aanspreekpunt. 
Toen de (semi) geautomatiseerde verstrekking werd hervat, zaten wij als privacydesk met veel vragen. Dit hebben we 
getracht in de instructie te verwoorden. 
  
De huidige stand van zaken in het kort. 
De uitvoering instantie krijgt wekelijks een lijst met de daders gegevens die verstrekt mogen worden, maar alleen van 
de winkelketens/winkeliers waarvoor zij zijn gemachtigd.  
Dit wordt verzorgd door BICC Midden Nederland. 
Hierop staan de NAW gegevens, geslacht, geboorte datum, registratienummer, datum en locatie van het misdrijf/feit. 
Indien niet aan criteria (uitgangspunt afgesproken verstrekking) wordt voldaan, staat de winkelstal wel vermeld, maar 
er staan geen dader gegevens bij. 
Dit kan gaan om een SEPOT, Reprimande, Halt of minderjarige. 
Dat wil niet zeggen dat de uitvoering instantie (namens benadeelde) deze daders gegevens niet mag hebben, maar 
dat de politie dit dient te valideren. 
Je kan dus hierover een schriftelijk verzoek krijgen van de uitvoering instanties (zoals jullie vraag van SODA) of 
mogelijk een vraag of dit wel klopt. 
Belangrijke afspraak is dat de politie verstrekt en niet door verwijst. Dit is een afspraak die landelijk gemaakt is 
met de ZSM kamers en het OM.  
Alleen bij complexe zaken (bijv. diefstallen met geweld en gecombineerde incidenten) die bij het OM nog in 
behandeling zijn, verwijzen we naar het OM of overleggen wij met hen over de verstrekking. Dus een zaak die is 
afgedaan op de ZSM kamer (OM) wordt niet naar het OM verwezen ter verstrekking op basis van benadeelde 
strafbaar feit. 
Incidenten die nog in behandeling zijn en waarbij het opsporingsbelang in het geding kan zijn, worden door ons niet 
verstrekt. Dit is sowieso een gouden regel bij verstrekkingen. 
In de regel houden wij deze zaken een week op alvorens antwoordt te geven en controleren dit zelf in BOSZ wanneer 
deze afgerond, of anderszins wordt / is behandeld. 
  
Ik hoop dat dit tot zover je vragen heeft beantwoordt. 
Mochten er nog vragen zijn dan kun je mij of  altijd bellen voor nadere uitleg. 
  
Met vriendelijke groet, 

 
  

 
Bedrijfsvoering specialist 

 
  
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  
  
Bereikbaarheid privacydesk 
Per telefoon           088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 
Per email               @politie.nl 
  
Bezoekadres         Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 
Postadres              Polltie Noord-Holland 
                               t.a.v. privacydesk 
                               Postbus 57 
                               2000 AB Haarlem 
  
Informatie betreffende verstrekkingen:  
  

ALTIJD ALERT 
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Van:  Namens OOB - Staf - Afd Bestuursondersteuning - Privacydesk 

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 07:01 

Aan:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: RE  - Privacydesk NH > WPG verzoeken van SODA ( = Service Organisatie Directe 

Aansprakelijkstelling ) 

  

Dag  
  
Ik verwacht dat we hier op de hoogte zijn (geweest) van de afspraken. Voor mij is dit onderwerp nieuw en kan er niets 
over terugvinden in onze opgeslagen documentatie.  kan ik niet meer vragen en  is nog een tijdje afwezig. 
Dus enige documentatie zou welkom zijn en dan probeer ik daarmee aan de gang te gaan. 
  
Dank en groeten, 
  
  
  

  
 

  
06 -  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, do en vrij-ochtend 
  
Politie l Oost-Brabant l Eenheidsstaf l Bestuursondersteuning 
Bezoekadres, Vogelstraat 41, 5212 VL 's-Hertogenbosch 
Postbus 90163, 5200 MS 's-Hertogenbosch 
  

  

Van:   

Verzonden: maandag 21 september 2020 20:26 

Aan: OOB - Staf - Afd Bestuursondersteuning - Privacydesk <

@politie.nl> 

Onderwerp: RE  - Privacydesk NH > WPG verzoeken van SODA ( = Service Organisatie Directe 

Aansprakelijkstelling ) 

  

Hoi  
Voordat ik alles voor je op een rijtje ga zetten qua afspraken die landelijk gemaakt zijn, wil ik graag van je weten of 
jullie op de hoogte zijn van de maatregelen die genomen zijn ten opzichte van de uitvoering instanties (SODA, 
Overlastregistratie Nederland BV en Afrekenen met Winkeldieven) en de afspraken die met hen zijn gemaakt. 
Laat dit SVP aan mij weten en dan stuur ik het werkproces en de afspraken. 
Met vriendelijke groet, 

 
  

 
Bedrijfsvoering specialist 

 
  
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  
  
Bereikbaarheid privacydesk 
Per telefoon           088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 
Per email               @politie.nl 
  
Bezoekadres         Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 
Postadres              Polltie Noord-Holland 
                               t.a.v. privacydesk 
                               Postbus 57 
                               2000 AB Haarlem 
  
Informatie betreffende verstrekkingen:  
  

ALTIJD ALERT 
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Van:  Namens OOB - Staf - Afd Bestuursondersteuning - Privacydesk 

Verzonden: maandag 21 september 2020 13:24 

Aan:  < @politie.nl> 

Onderwerp: FW: WPG verzoeken van SODA ( = Service Organisatie Directe Aansprakelijkstelling ) 

Urgentie: Hoog 

  

Dag  
  
Ik heb begrepen dat jij in het verleden meer met dit onderwerp hebt gedaan. 
  
Weet jij het antwoord op de vraag van onze collega? 
  
Met vriendelijke groeten, 
  
  
  

  
 

  
06 -  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, do en vrij-ochtend 
  
Politie l Oost-Brabant l Eenheidsstaf l Bestuursondersteuning 
Bezoekadres, Vogelstraat 41, 5212 VL 's-Hertogenbosch 
Postbus 90163, 5200 MS 's-Hertogenbosch 
  

  

Van:   

Verzonden: maandag 21 september 2020 12:41 

Aan: OOB - Staf - Afd Bestuursondersteuning - Privacydesk <

@politie.nl> 

Onderwerp: WPG verzoeken van SODA ( = Service Organisatie Directe Aansprakelijkstelling ) 

Urgentie: Hoog 

  
Goedemorgen, 
  
Even een algemene vraag. 
  
Wanneer wij binnen het BT een aanvraag krijgen van SODA ( = Service Organisatie Directe Aansprakelijkstelling ) 
Vragen zij om onderstaande; 
  
lk verzoek u overeenkomstig de Wet Politiegegevens en het Besluit Politiegegevens, artikel 4:2 lid 1 
onder n, de volgende gegevens van de verdachte(n) te verstrekken. 
Voorletters 
Tussenvoegsels 
Achternaam 
Straat 
Huisnummer 
Toevoeging 
Postcode 
Woonplaats 
Geslacht 
Geboortedatum 
  
� Even een vraag(en) hierover; 

  

- Mogen wij vanuit BT SODA wel iets verstrekken?  
Neem aan niet alle gevraagde gegevens zoals hierboven vermeld? 
  
In de meeste WPG gevallen weet ik dat wij alleen maar NAW gegevens mogen verstrekken en niet meer. 
  
In anderen gevallen (als de zaak nog in behandeling is), geven wij aan dat i.v.m. het onderzoek er nog geen 
gegevens verstrekt mogen worden; 
Wanneer de zaak naar OM is verwijzen we standaard naar OM 
Wanneer de zaak naar HALT is (i.v.m. minderjarige) verwijzen we ze naar bureau HALT 
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Alvast KEI bedankt. 

  
  

  
Met vriendelijke groet, 

  
Assistent Intake & Service B 
  

 
  

�  Politie | Oost-Brabant | Intake & Service, Maas & Leijgraaf 
Bezoekadres Udenseweg 1, 5405 PA Uden  
Postbus 90163, 5200 MS ’s-Hertogenbosch 
  

�       0900-8844   
  

�          @politie.nl 
  
Bereikbaar op maandag, woensdag & donderdag. 
  
Disclaimer 
Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De inhoud van dit bericht is vertrouwelijk en alleen bestemd voor de geadresseerde. Indien u niet de 
geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u geen enkel gebruik maken 
van de ontvangen informatie. U mag het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. De verzender kan niet 
aansprakelijk gesteld worden voor een incomplete aankomst of vertraging van een verzonden bericht. Indien dit bericht abusievelijk bij u terecht gekomen is, 
gelieve contact op te nemen met de Politie Oost-Brabant 0900-8844. 
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Privacydesk MNL 

• ontvangt wekelijks een overzicht van de gegevens die betrekking hebben op het detailhandelsbedrijf van 
BICC NL en controleert het overzicht aan de hand van eerder genoemde afhandelingscodes. 

• stuurt het overzicht naar het mailadres van de door het detailhandelsbedrijf gemachtigde 
uitvoeringsorganisatie. 

• ontvangt vragen naar aanleiding van de verstrekte overzichten van uitvoeringsorganisaties (m.n. ORN) vanuit 
BICC MNL. Deze worden vaak niet beantwoord omdat dit ten aanzien van een groot deel van de vragen niet 
bij de Privacydesk hoort en een inhoudelijk/beleidsmatig aanspreekpunt ontbreekt.   

  
Privacydesks andere eenheden 

• behandelen informatieverzoeken ten aanzien van de gevallen waarin niet op geautomatiseerde wijze 
gegevens worden verstrekt (Halt, sepots, etc.).  

• documenteren een verstrekking van politiegegevens met behulp van een I90-formulier in BVH. 

• beantwoorden vragen naar aanleiding van geautomatiseerde en niet-geautomatiseerde verstrekkingen die 
hun eenheid betreffen. 

• uniformeren hun werkwijze en maken daartoe afspraken in het landelijk overleg van de privacydesks. NB: de 
vraag of 1 PD aangewezen zou moeten worden parkeren we ivm de onlangs uitgevoerde processflow die hier 
geen rekening mee heeft gehouden.  

  
Korpsstaf/JZ 

• voert de procedures rond de klacht bij de Nationale Ombudsman, de aansprakelijkstelling en evt. Wob-
verzoeken. 

  
Aandachtspunten 

• Inhoudelijk/beleidsmatig aanspreekpunt voor vragen, beslissingen rond het proces winkeldiefstal. Denk aan 
het zicht op toekomstige pilots rond de afdoening van winkeldiefstal, klachten over de afdoening van 
winkeldiefstallen, prioritering van de afhandeling van winkeldiefstal etc. Maar ook aan de beslissing of wordt 
vastgehouden aan de lijst van codes die nu geautomatiseerd verstrekt worden, of dat deze lijst moet worden 
uitgebreid. 

• Komen de werkzaamheden die BICC MNL nu verricht volledig te vervallen met de komst van PVR-WD? 

• Zo ja, op welke termijn is dit te verwachten? Afhankelijk daarvan is het de vraag of het zinvol is deze 
werkzaamheden over te dragen naar Oost NL vanwege verschuiving van de portefeuille slachtofferzorg.  

  
Komt dit overeen met jullie beeld en ontbreken er nog essentiële aspecten? 
  
Vriendelijke groet, 
  

 
Strategisch adviseur wet- en regelgeving 
  
06 -  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, wo, do en vrij (om de week) 
  
Politie l Staf Korpsleiding l Directie IV l Gegevensautoriteit 
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag 
17107, 2502 CC Den Haag 
  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 

  

  

Van:   

Verzonden: donderdag 24 september 2020 09:31 

Aan:  ;   

CC:    

Onderwerp: RE: Aanspreekpunt proces winkeldiefstal 

  

Hallo  
  
Hierbij de reactie van  Ik heb niet op alle vragen antwoord kunnen geven. 
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Het gesprek met  en  heeft opgeleverd dat we afspraken hebben gemaakt die gelden tot PVR gaat starten 
maar nog geen antwoord op de vragen die grotendeels overeenkomen met de vragen die jij stelt hoe we verder gaan 
als PVR is gestart. 
  

Met vriendelijke groet, 

  

 

 

Politie/Midden nederland/Eenheidsstaf 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 

Postbus 8300. 3503 RH Utrecht 

M 06  

  

Van:   

Verzonden: vrijdag 18 september 2020 09:02 

Aan:   

CC:  ;  ;   

Onderwerp: RE: Aanspreekpunt proces winkeldiefstal 

  

Beste    en  
  
Zoals beloofd bijgaand de reactie op het voorstel voor het onderhouden van externe contacten winkeldiefstal. Het 
heeft even geduurd voordat , projectleider PVR-WD kon reageren op mijn tekstvoorstel. Bijgaand 
document, met in groen de reactie vanuit het project, sluit volgens mij aan bij zoals wij eerder een en ander in Teams 
bespraken. Mocht er toch iets niet juist zijn of verduidelijking nodig zijn, dan hoor ik dat graag. 
  
Intussen is de voorbereiding van een kick-off meeting en hackathon met winkeliers en hun service providers gestart. 
Eerdaags ontvangen jullie een concept programma met de mogelijkheid daar nog input op te geven. 
  
Verder ben ik benieuwd of het bezoek in Utrecht bij  en zijn collega’s vruchtbaar is geweest. Als daar nog zaken 
uit zijn gekomen waar ik in het PVR nog iets mee kan of moet, hoor ik dat graag uiteraard! 
  
Met vriendelijke groeten, 
  

 

  

Van:   

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 14:13 

Aan:  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Aanspreekpunt proces winkeldiefstal 

  

Beste  
  
Als het goed is ben je weer terug van vakantie en hopelijk heb je het lekker gehad.  
  
Ter voorbereiding op de afspraak van a.s. donderdag heb ik een notitie opgesteld waarin ik de context schets en een 
eerste opzet voor een (taak)verdeling heb gemaakt. De rode teksten zijn punten/vragen die bij ons leven. De 
opmerkingen in de kantlijn zijn ook nog aandachtspunten waar rekening mee gehouden moeten worden. 
  
Tot dan, 
  

 
Strategisch adviseur wet- en regelgeving 
  
06 - of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, wo, do en vrij (om de week) 
  
Politie l Staf Korpsleiding l Directie IV l Gegevensautoriteit 
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag 
17107, 2502 CC Den Haag 
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[…] 
Voor minderjarige verdachten die een reprimande hebben gekregen zal de politie geen gegevens via 

geautomatiseerde weg verstrekken aan winkelier of genoemde gespecialiseerde organisaties ten behoeve van de 

civiele vordering, conform het huidige beleid. Het staat de winkelier en deze organisaties vrij om (alsnog) een 

verzoek om gegevens in te dienen bij het privacyloket van de desbetreffende eenheid, waar een nadere afweging zal 

plaatsvinden over een eventuele verstrekking.” 

 
 

Stafjurist / Privacyfunctionaris 
  
06 –  
Werkdagen: ma, di, wo en do 
  
Politie l Zeeland-West-Brabant l Staf l Bestuursondersteuning l JZ 
Ringbaan West 232, 5038KE Tilburg 
Postbus 8050, 5004GB Tilburg 
 

Meer informatie? Kijk op politie.nl 
  

 

Van:   

Verzonden: woensdag 7 oktober 2020 11:15 

Aan:  < @politie.nl>; @om.nl' < @om.nl>; (AP 

Zeeland-West-Brabant) < @om.nl>;  

< @politie.nl>;  @politie.nl>;  

< @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

 < @politie.nl>;  < @politie.nl>; 

 < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: aanpassingen winkeldiefstalaanpak ivm gegevenslevering 

 

Hoi   
 
De dia heb ik nog niet langs zien komen. De behoefte daarvoor is er wel. Tevens kwam er vanuit ons MT de tip om 
een en ander in Blauw op straat te zetten. Volgens mij hebben wij daar al eens over gesproken. Zijn daar concrete 
plannen voor?  
 
@  wat is de svz mbt de kaartjes?  
 
Gr   

 

Van:   

Verzonden: woensdag 30 september 2020 14:06 

Aan: @om.nl' @om.nl>;  (AP Zeeland-West-Brabant) @om.nl>;  

< @politie.nl>; ) < @politie.nl>; 

 @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

< @politie.nl>;  <

@politie.nl>;  < @politie.nl>; ) 

< @politie.nl> 

Onderwerp: FW: aanpassingen winkeldiefstalaanpak ivm gegevenslevering 

 

Beste collega’s, 
 
Hieronder mijn antwoord aan SODA en een heads-up voor de nieuwe pilot minderjarige first-offenders waar in de 
handreiking gezegd wordt dat er geen automatische gegevens verstrekking gebeurt bij een reprimande. 
 
Met vriendelijke groet, 
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Van:   

Verzonden: woensdag 30 september 2020 14:00 

Aan: l>; ' < @so-da.nl> 

CC:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: aanpassingen winkeldiefstalaanpak ivm gegevenslevering 

 

Dag  
 
Fijn om te lezen dat jullie bereid zijn om voor jullie klanten een handmatige aanlevering van gegevens mogelijk te 
maken. We hebben jouw voorstel besproken om die handmatige aanlevering door de politie te laten doen en vinden 
dat geen goed idee. We verstrekken de gegevens aan de winkelier en die kan dan de gegevens doorgeven aan de 
partij die voor hem de aansprakelijkheidsstelling doet.  
 
Toevallig werden we deze week geïnformeerd over de landelijke pilot reprimande voor de minderjarige first-offender 
die op 1 oktober 2020 van start gaat. De voorbereiding is gedaan door het Ministerie J&V, OM, Halt en de politie. Wij 
waren als eenheid Zeeland-West-Brabant niet bij de voorbereiding betrokken. Ik heb een deel van de informatie uit de 
handreiking die verstrekt is hieronder opgenomen en daaruit valt op te maken dat deze pilot ook van invloed zal zijn 
op de automatische gegevens verstrekking. Deze week zal er gecommuniceerd worden over de pilot.  
 
Uit de handreiking: 
 

De pilot reprimande betreft een landelijke pilot (per 1 oktober 2020) waarbij jeugdigen van 12 tot 18 jaar, die voor 

het eerst een strafbaar feit plegen met een licht en eenvoudig karakter, waarvoor zij op heterdaad  zijn 

aangehouden, buiten het strafrecht worden gehouden. Bij een reprimande wordt de jeugdige wel als verdachte 

geregistreerd door de politie, maar wordt er een mondelinge waarschuwing gegeven als afdoening. De reprimande 

heeft een pedagogisch doel. Bij voorkeur wordt de reprimande in aanwezigheid van ouders gegeven. Ouders 

worden in ieder geval in kennis gesteld en betrokken. Er wordt naast de reprimande geen inhoudelijke sanctie 

opgelegd. Daarmee worden het feit en de minderjarige verdachte buiten het justitiële circuit gehouden. 
 

Een winkelier kan ook een winkelverbod en/of een civiele vordering opleggen voor indirect geleden schade. Of dit 

wel of niet plaatsvindt is aan de betrokken winkelier. Veel winkeliers maken voor de afhandeling van de civiele 

vordering gebruik van gespecialiseerde organisaties zoals SODA, Afrekenen met winkeldieven of Overlastregistratie 

Nederland.  

 

Voor minderjarige verdachten die een reprimande hebben gekregen zal de politie geen gegevens via 

geautomatiseerde weg verstrekken aan winkelier of genoemde gespecialiseerde organisaties ten behoeve van de 

civiele vordering, conform het huidige beleid. Het staat de winkelier en deze organisaties vrij om (alsnog) een 

verzoek om gegevens in te dienen bij het privacyloket van de desbetreffende eenheid, waar een nadere afweging zal 

plaatsvinden over een eventuele verstrekking. 

 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 

 
 
Politie | Zeeland-West-Brabant | district Hart van Brabant 
Bezoekadres: Ringbaan-Zuid 498a, Tilburg 
Postbus 8050, 5004 GB Tilburg 
M 06  

 
 
 
 

 

Van:  [mailto: @upcmail.nl]  

Verzonden: donderdag 24 september 2020 16:17 

Aan:  < @politie.nl> 
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CC:  < @so-da.nl>; t < @so-da.nl> 

Onderwerp: Re: aanpassingen winkeldiefstalaanpak ivm gegevenslevering 

 

Beste  

 

Groeten! 

  

 

 

 

Op 23 sep. 2020 om 18:18 heeft @so-da.nl> 

het volgende geschreven: 

  
 

  

Van: @so-da.nl>  

Verzonden: woensdag 23 september 2020 18:15 

Aan: @so-da.nl> 

Onderwerp: FW: aanpassingen winkeldiefstalaanpak ivm 

gegevenslevering 

  

  

 
Van:  
Verzonden: woensdag 23 september 2020 18:14:50 (UTC+01:00) 

Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen 

Van: @so-da.nl]  

Verzonden: woensdag 23 september 2020 15:14 
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Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  
 

Bereikbaarheid privacydesk 
Per telefoon           088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 
Per email               @politie.nl 
 
Bezoekadres         Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 
Postadres              Polltie Noord-Holland 
                               t.a.v. privacydesk 
                               Postbus 57 
                               2000 AB Haarlem 

 
Informatie betreffende verstrekkingen:  
 

ALTIJD ALERT 

 

Van:   

Verzonden: donderdag 8 oktober 2020 10:28 

Aan:  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Afstemming koppeling Winkeliers- en Politiesystemen 

 

Hoi  
 
Dankjewel voor je reactie. Goede suggesties. Ik neem in via Teams contact op om af stemmen.. 
 

 je bent van harte welkom om aan te sluiten 13 otktober 10-30-12:00 uur.!  
 
Met vriendelijke groeten, 
 

 
 

Van:   

Verzonden: woensdag 7 oktober 2020 16:34 

Aan:  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

< @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

< @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Afstemming koppeling Winkeliers- en Politiesystemen 

 

Hoi  
 
Sorry dat ik niet eerder aan je mail was toegekomen.  
 
Zou goed zijn als we a.s. dinsdag aan kunnen sluiten bij het stakeholdersoverleg.  

 Wat mij betreft zou dat maandag wel ergens ingepland kunnen worden.  
 
Verder denk ik dat het goed is dat  (zie cc) ook 
aansluit. Hij kent het werkproces rond de verstrekking van gegevens goed en weet waar de knelpunten zitten. Ik weet 
alleen niet of de groep dan te groot wordt. 
 
Vriendelijke groet, 
 

 
Strategisch adviseur wet- en regelgeving 
  
06 -  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, wo, do en vrij (om de week) 
  
Politie l Staf Korpsleiding l Directie IV l Gegevensautoriteit 
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag 
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17107, 2502 CC Den Haag 
  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 

  

 

Van:   

Verzonden: donderdag 1 oktober 2020 14:45 

Aan:  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

 < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: Afstemming koppeling Winkeliers- en Politiesystemen 

 

Hi  
 
Dankjewel voor je mailbericht. 
 

, de vragen zoals door  gesteld vragen inderdaad een brede benadering en wij zijn van plan die ook aan 
de orde  te stellen in het stakeholdersoverleg voor het project PVR-Winkeldiefstal.  
 
Het tijdstip voor dat overleg is vastgelegd op: 
 

Koppeling Winkeliers- en Politiesystemen  
t.b.v. de afhandeling Winkeldiefstal 

dinsdag 13 oktober van 10:30-13:00 
MS Teams 

 

Bij dezen het verzoek om dat alvast in de agenda te zetten. Een programma en uitnodiging voor een 

Teams sessie volgen nog. 
 
Ter voorbereiding van die sessie wil ik graag telefonisch (of Teams) afstemmen. Enkele vragen van  zijn  

 
 

 
Ik heb je voice mail op Teams ook ingesproken. 
 
Alvast bedankt, met vriendelijke groeten, 
 

 
Business Expert 
SPO Team PVR 
  
06 -  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, wo en do 
  
Politie l Programma Vernieuwend Registreren 
Zeisterweg 1, 3984 NH Odijk 
Postbus 238, 3970A E Driebergen 
  

 
 

Kijk ook eens op onze Agora pagina PVR Winkeldiefstal 
 
 
 
 

 

Van:   

Verzonden: woensdag 30 september 2020 17:54 

Aan:  < @politie.nl> 
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CC:  < @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

 < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Verstrekken gegevens verdachte 

 

Beste  
 
Goed dat jouw vraag uiteindelijk mij bereikt, want over dit onderwerp (en aangrenzende vraagstukken) ben ik in 
gesprek met  en andere collega’s (zie CC). Jouw vragen zijn terecht, maar er gaan ook nog heel veel 
andere vragen achter schuil. De beantwoording van de vragen hangt sterk samen met keuzes rond de inrichting van 
het werkproces.  

  
Vandaar dat ik er niet direct op inga, . 
 
@  de vragen die  stelt zijn  

  
 
Vriendelijke groet, 
 

 
Strategisch adviseur wet- en regelgeving 
  
06 -  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, wo, do en vrij (om de week) 
  
Politie l Staf Korpsleiding l Directie IV l Gegevensautoriteit 
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag 
17107, 2502 CC Den Haag 
  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 

  

 

Van:   

Verzonden: woensdag 30 september 2020 10:16 

Aan:  < @politie.nl> 

Onderwerp: FW: Verstrekken gegevens verdachte 

 

Hoi  
 
Zie onderstaande. Gaat over verstrekken aan commerciële partijen die  namens bedrijven aangifte doen over 
winkeldiefstal. Vanuit PVR willen ze graag een antwoord van de GA hebben. Wat denk jij er van? 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
Beleidsadviseur 
  
06 –   of 0900 - 8844 
  
Politie l Staf Korpsleiding l Directie Informatievoorziening l Gegevensautoriteit 
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag 
17107, 2502 CC Den Haag 
Zie voor meer informatie over privacy ook de privacy pagina. 

Meer informatie? Kijk op politie.nl  

 

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 16:38 

Aan:  < @politie.nl> 

Onderwerp: FW: Verstrekken gegevens verdachte 

 

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.2.1

5.2.1

5.2.1

5.1.2.e



5

Beste  
 
Onderstaande mail verzond ik aan  maar kreeg een afwezigheidsmelding. Mogelijk kan jij me op weg helpen. 
 

Met vriendelijke groet, 

 
 
Senior GGP Basisteam Gouda  
Bureau Gouda, Nieuwe Gouwe O.Z. 2,   
Materiedeskundige PVR (SPO team Blue Energy) 
PDC locatie Zeisterweg 1, 3984 NH, Odijk 
 
Postadres: Postbus 264, 2501 CG, Den Haag 
 

Tel.:  M 06  

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 16:34 

Aan:  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl> 

Onderwerp: Verstrekken gegevens verdachte 

 

 
 
Een hele tijd terug hebben we mail contact gehad m.b.t. het vastleggen van het verstrekken van de aangifte aan de 
aangever. Deze story is nog niet geheel afgerond en de volgende vraag komt al weer naar voren. 
 
Ik schets eerst even een casus. Binnen het kader van winkeldiefstal wordt in de winkel een aangifte opgenomen van 
een medewerker van het bedrijf. In de aangifte doet hij/zij namens het bedrijf aangifte en verklaard dat de directe 
civiele aansprakelijkheid door een derde partij zal worden verzorgt. Deze commerciële partijen doen dit voor vele 
bedrijven en heeft daar de nodige informatie voor nodig. Door de aangever werd de personalia van de verdachte nog 
niet vastgelegd en deze is noodzakelijk om een civiele afhandeling te kunnen verzorgen.  Om dit mogelijk te maken 
moeten de gegevens van de verdachte door de politie worden verstrekt. De volgende vragen komen daarbij naar 
voren: 
 

- Kunnen/moeten we deze gegevens aan de aangever verstrekken die namens het bedrijf aangifte doet? 
- Kunnen/moeten we de gegevens aan het bedrijf verstrekken door deze te richten aan de wettige 

vertegenwoordigers, waarbij de vraag natuurlijk komt hoe weten wij wie dit is. 
- Kunnen/moeten we de gegevens verstrekken aan de derde bedrijf die namens het slachtoffer de civiele 

vordering gaat verzorgen  
- Welke gegevens moeten we minimaal registreren m.b.t. deze verstrekking. 

Omdat de situatie in bepaalde gevallen een niet werkbare situatie kan opleveren zoeken we de kaders waarbinnen 
we naar de mogelijkheden kunnen kijken en de juiste beslissingen kunnen nemen.  Ik hoop dat ik de vraag weer bij 
de juiste persoon neer leg, indien de vraag toch elders moet worden gesteld wilt je me dan op weg helpen bij wie of 
waar we moeten zijn. 
 
Namens de materiedeskundige PVR winkeldiefstal bij voorbaat onze dank. 
 

Met vriendelijke groet, 

 
 
Senior GGP Basisteam Gouda  
Bureau Gouda, Nieuwe Gouwe O.Z. 2,   
Materiedeskundige PVR (SPO team Blue Energy) 
PDC locatie Zeisterweg 1, 3984 NH, Odijk 
 
Postadres: Postbus 264, 2501 CG, Den Haag 
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Tel.:  M 06  

 

5.1.2.e
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Bedrijfsvoering specialist 
 

  
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  
  
Bereikbaarheid privacydesk 
Per telefoon           088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 
Per email               @politie.nl 
  
Bezoekadres         Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 
Postadres              Polltie Noord-Holland 
                               t.a.v. privacydesk 
                               Postbus 57 
                               2000 AB Haarlem 
  
Informatie betreffende verstrekkingen:  
  

ALTIJD ALERT 
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Van:

Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 15:45

Aan:

CC:

Onderwerp: antwoorden van  

  

Zoals gevraagd is dit de samenvatting van ons gesprek met  (en svp vul aan,  als ik iets gemist heb): 
• Is een verstrekking altijd een onderdeel van een grotere activiteit of komt het ook voor  als een (relatief)

losstaande actie? � Het is afhankelijk van context/grondslag en waar het initiatief ligt (burger of politie). Maar

het gebeurt vaak achteraf.

• Wordt een verstrekking altijd door een opsporingsambtenaar gedaan of kan dit ook een gewone

politiemedewerker zijn? � Kan ook gedaan worden door gewone politiemedewerkers (dwz niet

opsporingsambtenaren) zolang deze zijn aangewezen voor het uitvoeren van een politietaak.

• Kan een verstrekking gedaan worden aan meerdere personen / instanties tegelijk? � Nee, een verstrekking

gebeurt per grondslag en er is dan altijd 1 ontvanger.

• Kan een verstrekking betrekking hebben op (bijv verdachtegegevens van) meerdere personen? � Ja, als het

bijvoorbeeld gaat om meerdere verdachten in dezelfde context (en het gaat om dezelfde grondslag).

• Worden de gegevens van een organisatie als verdachte ook wel eens verstrekt? Valt dat onder de WPG? �

Ja en ja. (Zal bij winkeldiefstal niet het geval zijn maar kan in een specifieke context wel voorkomen, bijv

diefstal waarbij een auto van een leasemaatschappij is gebruikt.)

V

Groeten 

 
Informatieanalist 

Politie | IV-Organisatie | Dienst IM | Gegevensgebruik en -beheer (GGB) 
Zeisterweg 1, 3984NH Odijk 
Postbus 238, 3970 AE Driebergen 
M  

Werkdagen: ma, di, do 

229
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Van:

Verzonden: woensdag 28 oktober 2020 10:10

Aan:  

CC:     

Onderwerp: RE: RE  > Winkeldiefstal : SODA-aanpak 'Samen Eens' 

Allen, 

Momenteel zit dit concept werkproces nog in het besluitvormingstraject. Eind november zal het Platform VVC (is een 
gezamenlijk platform van OM en Politie met mandaat voor het nemen van besluiten over werkprocessen op VVC-
gebied) hierover een besluit nemen, vorige week is het werkproces al opiniërend in het platform besproken en 
hebben we groen licht verkregen op de criteria. Na besluitvorming door Platform VVC wordt het werkproces nog ter 
goedkeuring aangeboden aan Korpsleiding en College van PG’s om vervolgens als instructie voor beide organisaties 
voorgeschreven te worden. Hiermee wordt mandaat verkregen voor afwijking van het beleid verwerking sepotbeleid 
en verdachtenafhandeling.  

Ik hoop dat hiermee onderstaande vraag beantwoord is. 

Mvg.    

Van:   

Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 14:59 

Aan:  ;   

CC:  ;  ;  ;  ;  

Onderwerp: RE  > Winkeldiefstal : SODA-aanpak 'Samen Eens'  

Allen, 

Dit betreft een “willekeurige HOVJ” deze zaken zullen niet bij ZSM/OM worden aangemeld en is ook niet noodzakelijk 
(landelijke afspraak Politie/OM). 
De zaken zullen via de juiste maatschappelijke klasse worden aangeboden en weggezet, zodat cijfermatig ook alles 
klopt en ook raadpleegbaar is via BVIB 

Dit bovenstaande moeten jullie uitleggen  
 

Graag de onderbouwing van het OM en politie verantwoordelijke op dit beleid in een besluit stuk doen toekomen. 

Mvg 
 

 
Bedrijfsvoering specialist 

 

Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  

Bereikbaarheid privacydesk 
Per telefoon   088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 
Per email  @politie.nl 

Bezoekadres  Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 
Postadres   Polltie Noord-Holland 

t.a.v. privacydesk
Postbus 57
2000 AB Haarlem

Informatie betreffende verstrekkingen:  
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ALTIJD ALERT 

 

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 14:51 

Aan:  < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

CC  < @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

< @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

< @politie.nl> 

Onderwerp: RE: ADVIES door PF > Winkeldiefstal : SODA-aanpak 'Samen Eens'  

 

 (en overige uiteraard) een hele goedemiddag. 
Met pensioen moeten we voorlopig maar niet doen, of je moet mij jouw privé mailadres maar gaan geven hahaha. 

  contact met je heeft opgenomen, ik ging/ga ervan uit dat je het niet bezwaarlijk zou vinden 
dat ik hem naar jou heb doorverwezen. 
Mocht je weer bij je mappen kunnen hoor ik uiteraard graag de antwoorden die je hem hebt gegeven. 
 
Als ik de mailstring zo lees lees ik  geen verrassende zaken en zie ik dat  en ik op het juiste spoor zitten. 
Voor de zekerheid zet ik in het rood even wat antwoorden/verduidelijkingen bij de desbetreffende 
vragen/opmerkingen (  heeft het vreselijk druk(zegt hij). 
 
 
 

 
Operationeel Specialist A  
Coordinerend Materiedeskundige OPP 
 
06 -  
Werkdagen: ma, di, wo, do en vrij 
  
Politie l PDC l IM/ Leiding afdeling advies 
Bezoekadres, Zeisterweg 1 Odijk 
  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 13:16 

Aan:  @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

 < @politie.nl>;  @politie.nl>;  

< @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: ADVIES door PF > Winkeldiefstal : SODA-aanpak 'Samen Eens'  

Urgentie: Hoog 

 

 
Maandag overleg gehad met  en , beide privacy functionarissen en bekend met de 
winkeldiefstal problematiek, n.a.v. je mailingen in het verlengde van het steakholder overleg betreffende het proces 
winkeldiefstal.  
Ik stuur deze mail ook ter attentie van  onze functionaris gegevensbescherming,  van 
onze gegevensautoriteit en  als huidig contact persoon voor de privacydesken, omdat zijn ook betrokken 
waren bij het steakholder overleg. 
 
Reprimande winkeldiefstal en first offender flow v1.2 
In de first offender flow zien we aantal criteria die bepalend zijn voor een verdachte behandeling t.b.v. een 
reprimande. 
De verdachte behandeling is het cruciale punt en hier ligt een directe link met de ZSM-kamer. 
We hebben het over een aangehouden verdachte. Overname van burger aanhouding (art 53 SV). 
De verdachte wordt afgehandeld en krijgt een OM beslissing en deze dient verwerkt te worden in BOSZ, omdat vanuit 
BOSZ de juiste kenmerken in het handhaving systeem komen te staan. 
Hierbij zijn belang dat de verdachte en benadeelde worden geïnformeerd inzake de afhandeling, alsmede dat de 
beslissing raadpleegbaar is voor politie (privacydesk en dagelijkse politie) en de antecedenten juist worden verwerkt. 
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Per email:  @politie.nl 

 
Bezoekadres: Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 

Postadres: Polltie Noord-Holland t.a.v. privacydesk, Postbus 57, 2000 AB Haarlem 
 

 

Van:   

Verzonden: maandag 26 oktober 2020 13:18 

Aan: @politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: RE: FW Winkeldiefstal : SODA-aanpak 'Samen Eens'  

Urgentie: Hoog 

 

Dag  dag  
 
In aanvulling op wat we zojuist bespraken.  
 
M.i. moet eerst duidelijk worden of: 

• het beoogde juridisch (strafvorderlijk) kan (het bij niet voldoen aan de schadeloosstelling alsnog strafrechtelijk 
vervolgen vereist het tardief aanmerken van de betrokkene als verdachte); 

• het beoogde landelijk kan/mag worden toegepast gelet op de door het plaatselijk OM te stellen 
regionale/lokale prioriteiten; 

• de politieorganisatie wel in staat is om het bijbehorende werkproces uit te voeren (een impactanalyse voor 
alle betrokken afdelingen?) 

 
Zie: https://www.om.nl/onderwerpen/beleidsregels/aanwijzingen/opsporing---politie/aanwijzing-voor-de-opsporing-
2013a020 
 
Gelet op passages van bedoelde Aanwijzing voor de opsporing vraag ik me af of (als het juridisch correct is en de 
politieorganisatie – inclusief de Privacydesks - in de volle breedte in staat is om het afgesproken werkproces uit te 
voeren0 het beoogde sowieso landelijk kan worden toegepast.  
Ik lees namelijk in hoofstuk 5 iets over regionale afspraken met inachtneming van regionale/lokale prioriteiten. 
 
5. Kader voor de aanpak van VVC-zaken 
Voor de overige (niet-heterdaad en niet-"kant-en-klaar") zaken geldt dat een afweging gemaakt moet worden. Daarbij 
worden de kenmerken van de zaak afgewogen tegen beleidsmatige prioriteiten. Bij VVC-zaken spelen ten aanzien 
van de zaak zelf twee criteria een rol: enerzijds de opsporingskans, althans de mate waarin er aanknopingspunten 
voor onderzoek zijn en anderzijds de bewijsbaarheid. De beschikbare opsporingscapaciteit wordt daarmee zoveel 
mogelijk ingezet voor de goede en kansrijke zaken. Voor wat betreft de beleidsmatige prioriteiten geldt voor deze 
categorie zaken dat het lokaal veiligheidsbeleid leidend is. Daarnaast kan landelijk beleid [4] reden zijn om - in 
overleg met het OM - een zaak op te pakken. Lokaal of regionaal vastgestelde prioriteiten kunnen daartoe vertaald 
worden in lokale criteria voor casescreening. Uitgangspunt daarbij is, dat een zaak die binnen de vastgestelde 
(prioritaire) thema's valt en die voldoende opsporingsindicaties heeft en bewijsbaar is, altijd opgepakt moet 
worden [5]. Vanzelfsprekend kan in bijzondere gevallen, bijvoorbeeld vanwege de (potentiële) gevoeligheid daarvan - 
in overleg met het OM - van deze criteria worden afgeweken. 
Tussen politie en het OM in de regio worden - met inachtneming van de regionale/lokale prioriteiten - nadere 
afspraken gemaakt over de aantallen op te pakken VVC zaken. 
Uitgangspunt is dat VVC zaken via het ZSM-proces worden afgedaan, bij de afdoening van de zaak dienen de 
belangen van het slachtoffer uitdrukkelijk meegewogen te worden bij de te nemen afdoeningsbeslissing. 
 
 

 
Privacyfunctionaris 
 
06 –  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, wo en do 
  
Politie l Zeeland-West-Brabant l Staf l Bestuursondersteuning 
Segeerssingel 8, 4337 LG Middelburg 
Postbus 8050, 5004 GB Tilburg 

  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
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Van:   

Verzonden: maandag 26 oktober 2020 12:30 

Aan @politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: RE: FW Winkeldiefstal : SODA-aanpak 'Samen Eens'  

 

Hoi   
 
Vanmorgen met  afgestemd. In principe is  nu de woordvoerder.  

 
 

 
 

Met vriendelijke groet, 

 

 
Privacyfunctionarissen 
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning 
Guishof 1, 1544 TA Zaandijk 
Postbus 57, 2000 AB Haarlem 

Tel.   +31 6  
Tel :  +31 6  
Werkdagen: maandag tot en met vrijdag 

 

Voor meer informatie over:  

• privacy en/of de Wet politiegegevens (Wpg) kunt u contact opnemen met een van de 
privacyfunctionarissen. Het emailadres is 

@politie.nl  

• Voor tel. bereikbaarheid zie bovenstaande nummers. 

• verstrekkingen/informatieverzoeken kunt u contact opnemen met de Privacydesk. Het emailadres is 
@noord-holland.politie.nl, of telefonisch op nr. +3188  

• convenanten kunt u contact opnemen met het Convenantenloket. Het emailadres is 
@politie.nl 

• Algemene Wpg-informatie 

• Werkinstructies Wpg 

 

Van:   

Verzonden: maandag 26 oktober 2020 12:09 

Aan: @politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: RE: FW Winkeldiefstal : SODA-aanpak 'Samen Eens'  

 

Medestrijders, 
 
Even afstemmen: wordt  door jullie voorzien van een juridische reactie? 
 
 

 
Privacyfunctionaris 
 
06 –  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, wo en do 
  
Politie l Zeeland-West-Brabant l Staf l Bestuursondersteuning 
Segeerssingel 8, 4337 LG Middelburg 
Postbus 8050, 5004 GB Tilburg 

  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 

 

Van:   

Verzonden: maandag 26 oktober 2020 08:54 
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Aan: @politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: RE: FW Winkeldiefstal : SODA-aanpak 'Samen Eens'  

 

Hier heeft  wel de juiste toon te pakken. 

Met vriendelijke groet, 

 

 
Privacyfunctionarissen 
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning 
Guishof 1, 1544 TA Zaandijk 
Postbus 57, 2000 AB Haarlem 

Tel.   +31 6  
Tel. :  +31 6  
Werkdagen: maandag tot en met vrijdag 

 

Voor meer informatie over:  

• privacy en/of de Wet politiegegevens (Wpg) kunt u contact opnemen met een van de 
privacyfunctionarissen. Het emailadres is 

@politie.nl  

• Voor tel. bereikbaarheid zie bovenstaande nummers. 

• verstrekkingen/informatieverzoeken kunt u contact opnemen met de Privacydesk. Het emailadres is 
@noord-holland.politie.nl, of telefonisch op nr. +3188  

• convenanten kunt u contact opnemen met het Convenantenloket. Het emailadres is 
@politie.nl 

• Algemene Wpg-informatie 

• Werkinstructies Wpg 

 

Van:   

Verzonden: vrijdag 23 oktober 2020 15:49 

Aan: @politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: FW Winkeldiefstal : SODA-aanpak 'Samen Eens'  

 

Behoort bij mijn eerste mail winkeldiefstal.  

Mvg 

 

 
 

Bedrijfsvoeringspecialist 
 

 
Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 

 
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  

 
Bereikbaarheid privacydesk: 

 
Per telefoon: 088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 

 
Per email:  @politie.nl 

 
Bezoekadres: Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 

 
Postadres:              
Polltie Noord-Holland 
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t.a.v. privacydesk 
Postbus 57 
2000 AB Haarlem 

Van: @politie.nl> 

Verzonden op: vrijdag 23 oktober 2020 11:55 

Aan: " @politie.nl> 

CC: " @politie.nl> 

Onderwerp: SODA-aanpak 'Samen Eens'  

Goedemiddag   
  
Soda heeft een nieuw initiatief (loopt denk ik al een paar maanden) rondom afhandeling winkeldiefstal opgestart: 
Samen Eens (www.sameneens.nl). Kern is dat er geen aangifte gedaan wordt en dat de zaak civiel wordt 
afgehandeld waarbij de politie checkt of aan voorwaarden is voldaan, eea registreert en verifieert de personalia van 
de verdachte. Als de verdachte niet betaalt dan start de politie later alsnog het strafrechtelijk traject op.  

. Wil jij vanuit jouw expertise even schieten op deze 
aanpak zodat ik ook een goede juridische onderbouwing heb?  
  
Alvast bedankt.  
  

Met vriendelijke groet, 

 

  

  

  

Politie | Programma vernieuwend registreren  

Bezoekadres: Zeisterweg 1, Odijk 

T 06-  

http://nl.linkedin.com/in  

Agora PVR 
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@  wij waren al van plan die afspraak te maken, maar misschien wil iemand uit Midden NL ook aanhaken. De 
portefeuille lag natuurlijk voorheen bij , dus het is de vraag in hoeverre dit dossier beleidsmatig 
is overgedragen vanuit Midden naar Oost. 
 
Vriendelijke groet, 
 

 
Strategisch adviseur wet- en regelgeving 
  
06 -  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, wo, do en vrij (om de week) 
  
Politie l Staf Korpsleiding l Directie IV l Gegevensautoriteit 
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag 
17107, 2502 CC Den Haag 
  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 

  

 

Van:   

Verzonden: woensdag 28 oktober 2020 13:41 

Aan:  @politie.nl>;  @politie.nl> 

CC: @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: onrechtmatige verstrekkingen aan uitvoeringsinstanties en terugkoppeling gesprek met  

 

Goedemiddag  en  
 
Omdat ik voornemens ben om per direct te stoppen met de wekelijkse geautomatiseerde verstrekking ben ik nog in 
afwachting van een reactie.  
Van  heb ik in een ander mail ontvangen deze week begrepen dat hij in afwachting is van het oordeel van de 
GA(  en ondergetekende voordat de FG advies wil/kan geven.  
 
Ik heb onderstaande ook(wederom) besproken met de Privacyfunctionarissen van de eenheid Mn en deze adviseren 

. 
 
Verder zou ik graag willen weten wie dit uiteindelijk richting de uitvoeringsinstanties gaat communiceren omdat er 
kennelijk nog steeds geen portefeuilleverantwoordelijke is? 
 
In afwachting van een reactie. 
 
 
 
 

Met vriendelijke groet, 

 

 

Coordinator Juridische Zaken 

Politie/Midden nederland/Eenheidsstaf 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 

Postbus 8300. 3503 RH Utrecht 

M 06  

 

Van:   

Verzonden: vrijdag 23 oktober 2020 13:18 

Aan:  < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: onrechtmatige verstrekkingen aan uitvoeringsinstanties en terugkoppeling gesprek met  

 

Hallo  en  
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Vrijdag, 16 oktober jl heb ik op de Kroonstraat in Utrecht een 3 uur durend goed gesprek gehad met de  
van ORN. Ik heb hem mij rol in dit proces toegelicht(levering en privacydesken) en dat er een andere ingang voor 
hem is m.b.t. zijn beleidsvragen en juridische kwesties)Ik heb meegedeeld dat het aanspreekpunt voor zijn 
beleidsvragen nog niet is gevonden. 
Hij heeft zijn kant van het verhaal kunnen vertellen(  had mij een paar dagen eerder het verhaal van 
de zijde van de politie nogmaals toegelicht) Vervolgens toch een gedeelte opmerkingen over beleid en mbt de 
uitvoering  van de semi geautomatiseerde en individuele verstrekkingen hebben wij afspraken gemaakt. 
 
Ik wil het volgende nadrukkelijk onder jullie aandacht brengen(daarom heb ik het sectorhoofd  
meegenomen in de cc). 
 
Door dit gesprek ben ik door  bevestigd dat wij(PD/BICC MN)  

 

•  hebben op het zelfde adres cliënten.  
 De query van de wekelijkse lijsten kan daar 

geen onderscheid in maken, waardoor wekelijks meerdere NAW gegevens bij de verkeerde 
uitvoeringsinstantie te recht komen. 

•  
 Voorbeeld; NAW gegevens worden verstrekt met een  tijd delict 03.09 uur. Dit blijkt na controle 

een inbraak in een winkel te zijn, maar met de incidentcode winkeldiefstal,  
. 

 
Gelet op het feit dat ik weet heb hiervan kan ik medewerkers van de Privacydesk Midden Nederland niet in de 
positie houden dat zij deze lijsten blijven verstrekken aan ORN en SODA. 
 
IK ben benieuwd naar jullie reactie. 

 
Kortom gelet op bovenstaande loopt  

 
 

 
 
 
 

Met vriendelijke groet, 

 

 

 

Politie/Midden nederland/Eenheidsstaf 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 

Postbus 8300. 3503 RH Utrecht 

M 06  
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Strategisch adviseur wet- en regelgeving 
  
06 -  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, wo, do en vrij (om de week) 
  
Politie l Staf Korpsleiding l Directie IV l Gegevensautoriteit 
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag 
17107, 2502 CC Den Haag 
  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
  

 

Van:   

Verzonden: donderdag 12 november 2020 13:19 

Aan:  < @politie.nl>;  @politie.nl>;  

 @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

< @politie.nl>;  @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Samen Eens en AVG: contact opnemen met  

 

Allen, 
 
Naast privacy-juridische aspecten lijkt mij  

 
 
De ervarings- en inhoudsdeskundige op dit dossier lijkt mij  te zijn, maar geen idee of hij zich geroepen voelt om 
in contact te treden met . 
 
Mocht dit niet het geval zijn, dan lijkt mij  

 
 

 
Privacyfunctionaris 
 
06 –  of 0900 - 8844 
Werkdagen: ma, di, wo en do 
  
Politie l Zeeland-West-Brabant l Staf l Bestuursondersteuning 
Segeerssingel 8, 4337 LG Middelburg 
Postbus 8050, 5004 GB Tilburg 
  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
 

Van:   

Verzonden: donderdag 12 november 2020 12:27 

Aan:  @politie.nl>;  < @politie.nl>; 

 < @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

< @politie.nl>;  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Samen Eens en AVG: contact opnemen met  

 

Hoi  

Met vriendelijke groet, 
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Van:   

Verzonden: donderdag 12 november 2020 12:10 

Aan:  < @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

 < @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

< @politie.nl>;  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Samen Eens en AVG: contact opnemen met  

 

Ik wil dat eventueel wel doen. Heb je contactgegevens voor me? 

 

Van:   

Verzonden: donderdag 12 november 2020 11:37 

Aan:  < @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

 < @politie.nl>;  < @politie.nl>;  

< @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: Samen Eens en AVG: contact opnemen met  

 

Goedemorgen, 
 

 heeft mij geprobeerde te bereiken n.a.v. mijn desgevraagde mededeling in de Stuurgroep 
Winkelcriminaliteit van Detailhandel NL vorige week dat   
 
Ik wil  uiteraard terugbellen over dit onderwerp maar schat in dat dit i.v.m. inhoudelijke kennis en verschillend 
rollen beter door één van jullie opgepakt kan worden.  
 
Daarom mijn vraag: wie voelt zich geroepen om contact op te nemen met ? 
 

Met vriendelijke groet, 

 

 

Projectmanager PVR Winkeldiefstal & Direct-PV  

  

Politie | Programma vernieuwend registreren  

Bezoekadres: Zeisterweg 1, Odijk 

T 06-  

http://nl.linkedin.com/in/  

Agora PVR 
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Van:

Verzonden: donderdag 12 november 2020 19:43

Aan:     

CC: ; 

Onderwerp: Antw: Samen Eens en AVG: contact opnemen met 

Allen, 

Ik vind het belangrijk dat er een standpunt wordt ingenomen vanuit de bedrijfsvoering van de politie en 

met name de afdeling die hier straks mee te maken krijgt, namelijk de privacydesk. 

Daarnaast gaat het om de schadeloosstelling in het algemeen, dus voor een ieder, en niet alleen de 

bestaande uitvoering instanties.  

Zij zijn een doelgroep waar wij rekening mee kunnen houden, maar niet DE doelgroep.  

Dat is het belang vanuit ons oogpunt waar rekening mee dienen te houden. 

Ons laatste overleg zijn een aantal issues die er hiertoe doen duidelijk besproken. 

Als de GA dit anders ziet, wil ik graag weten. 

Mvg 

 

 
Bedrijfsvoeringspecialist 

 

Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 

Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  

Bereikbaarheid privacydesk: 

Per telefoon: 088  op maandag t/m vrijdag van 08:00 tot 13:00 uur. 

Per email:  @politie.nl 

Bezoekadres: Ampèrestraat 15, 1817 DE Alkmaar 

Postadres:     

Polltie Noord-Holland 
t.a.v. privacydesk

Postbus 57

2000 AB Haarlem
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Van: "   

Verzonden op: donderdag 12 november 2020 11:00 

Aan: "   

Onderwerp: verstrekken 

 

 goedemorgen ik heb nog even 1 korte vraag voor je voor je pensionering hahaha. 

De verstrekking van de gegevens van de verdachte in het kader van de 181 euro hebben we gelukkig helemaal 

helder. 

Nu een gewetensvraag:  ik kreeg de vraag hoe we de verstrekking van de NAW gegevens van de verdachte ten 

behoeve van een winkelverbod dienen vast te leggen. 

Ik denk eerlijk gezegd dat we die gegevens niet mogen verstrekken enkel en alleen maar voor een winkelverbod, 

klopt dat ? 

  

Ik ben erg benieuwd naar je antwoord. 

  

  

  

 

Operationeel Specialist A  

 

  

06 -  

Werkdagen: ma, di, wo, do en vrij 

  

Politie l PDC l IM/ Leiding afdeling advies 

Bezoekadres, Zeisterweg 1 Odijk 

  

Meer informatie? Kijk op politie.nl 
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Van:

Verzonden: dinsdag 17 november 2020 12:34

Aan:  

CC:     

Onderwerp: RE  Antw: Samen Eens en AVG: contact opnemen met 

 e.a., 

Dank je wel voor de terugkoppeling over het gesprek en ons standpunt dat is duidelijk gemaakt aan  
Richting portefeuille houder is dit advies ook van belang en  

 
 

 heeft in die lijn ook gereageerd en dat onze doelstelling duidelijk dient te zijn. 

Ik wil nog een voorbeeld toevoegen dat wij nu recentelijk hebben meegemaakt en hoe de burger hier tegen 
aan kijkt ! 
Een minderjarig van 15 jaar steelt onder de €100,00, daadwerkelijk was €82,00. 
De aangifte werd niet opgenomen i.v.m. “ samen eens beleid “ en afgedaan met reprimande. 
Er volgen geen verdere stappen omdat dit landelijk beleid zou zijn volgens de politie 
De minderjarige wordt door de politie thuis gebracht met de mededeling dat ze wel een winkelboete krijgt. 
Moeder vindt dat de winkel de straft en dit van het OM overneemt.  
Moeder had liever gezien dat dochter naar HALT had gemoeten en dat winkel voor eigen rechter speelt met 
medewerking van de politie. 

Groetjes, 
 

 
Bedrijfsvoering specialist 

 

 

Politie | Noord-Holland | Staf | Bestuursondersteuning | Juridischezaken | Privacydesk 
Werkdagen: maandag t/m woensdag 
Telefoon: +316  

Bereikbaarheid privacydesk 
Per telefoon   0900-8844 – vraag om een terugbel verzoek 
Per email  @politie.nl 

Postadres  Polltie Noord-Holland 
t.a.v. privacydesk
Postbus 57
2000 AB Haarlem

Informatie betreffende verstrekkingen:  

ALTIJD ALERT 
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Geen datalek, wel melding aan Autoriteit Persoonsgegevens (AP) 

Deze verstrekkingen zijn  niet beoordeeld als datalek omdat er geen sprake is 

van een beveiligingsincident. Om die reden is ook geen melding gedaan bij de 

AP. 

Het is door het betrokken bedrijf overigens wel als datalek gekwalificeerd en er 

is door betrokken over geklaagd en door hem als datalek gemeld bij de AP. 

 

 

Advies 
5.2.1

5.2.1

5.2.1
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Winkeldiefstal en foutmarge 

 

Datum 

19 januari 2021 

 

Pagina 

3 van 3  

Met een vriendelijke groet en tot nadere toelichting bereid, 

 

 

 /  

 

  

 

 

  

 

5.1.2.e 5.1.2.e
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Van:  [WOO]

Verzonden: donderdag 21 januari 2021 17:05

Aan:  

Onderwerp: FW: 20210118 Memo .docx

Bijlagen: 20210121 Memo Winkeldiefstal.docx

Ik weet  niet wie  is,maar ter info;) 

Van: " " < @politie.nl> 

Verzonden op: donderdag 21 januari 2021 16:55 

Aan: " " < @politie.nl>,"  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: 20210118 Memo .docx 

Hallo  en  

Veel dank voor de input. 

 

 

Daar heeft een rechter een uitspraak over gedaan, maar er is nog niet op hoger niveau oordeel over geveld..  

… 

Wat vinden jullie? Zo laten? 

Ik heb alle wijzigingsvoorstellen overgenomen en natuurlijk is het WPG  

  

Indien akkoord dan zal ik die morgen naar  sturen. 

Met vriendelijke groet, 

  CIPP/E CDPO 

Functionaris Gegevensbescherming 

06 –  

Werkdagen: ma, di, wo en do 

Politie l Korpsstaf 

Nieuwe UItleg 1, 2514 BP Den Haag 

Postbus 17107, 2502 CC Den Haag 

Meer informatie? Kijk op politie.nl 

Van:   

Verzonden: donderdag 21 januari 2021 12:29 

Aan:  < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: 20210118 Memo .docx 

Hoi  en  
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Hierbij retour met mijn opmerkingen en suggesties. 

  

 

 

 

  

Vriendelijke groet, 

  

 

Strategisch adviseur wet- en regelgeving 

  

06 -  of 0900 - 8844 

Werkdagen: ma, di, wo, do en vrij (om de week) 

  

Politie l Staf Korpsleiding l Directie IV l Gegevensautoriteit 

Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag 

17107, 2502 CC Den Haag 

  

Meer informatie? Kijk op politie.nl 

  

  

Van:   

Verzonden: donderdag 21 januari 2021 09:29 

Aan:  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: 20210118 Memo .docx 

  

Niet de eerste en ook niet de laatste keer 

  

Met vriendelijke groet, 

  

 

 

Politie/Midden nederland/Eenheidsstaf 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 

Postbus 8300. 3503 RH Utrecht 

M 06  

  

Van:   

Verzonden: donderdag 21 januari 2021 09:29 

Aan:  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: 20210118 Memo .docx 

  

Stuur jij nog even de bijlage mee  dan vul ik het aan met mijn opmerkingen. 

  

 

Strategisch adviseur wet- en regelgeving 

  

06 -  of 0900 - 8844 

Werkdagen: ma, di, wo, do en vrij (om de week) 

  

Politie l Staf Korpsleiding l Directie IV l Gegevensautoriteit 

Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag 

17107, 2502 CC Den Haag 
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Meer informatie? Kijk op politie.nl 

  

  

Van:   

Verzonden: donderdag 21 januari 2021 09:25 

Aan:  < @politie.nl> 

CC:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: 20210118 Memo .docx 

  

Goedemorgen  

  

Hierbij mij reactie/aanvulling op de memo.  Aan jou om daar wat mee te doen natuurlijk  

 

  

Met vriendelijke groet, 

  

 

 

Politie/Midden nederland/Eenheidsstaf 

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht 

Postbus 8300. 3503 RH Utrecht 

M 06  

  

Van:   

Verzonden: maandag 18 januari 2021 16:50 

Aan:  < @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: 20210118 Memo .docx 

  

Hallo  en  

  

Zie bijgaande memo en voel je vrij aan te vullen, wijzigen, verwijderen en zo… 

  

Gr.  5.1.2.
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Onderwerp 

Verstrekking politiegegevens 

ihkv winkeldiefstal 

 

Datum 

2 februari 2022 

 

Pagina 

2 van 3 

in hoeverre de alternatieve afdoening rechtvaardig is richting slachtoffers en 

benadeelden. Dat vraagstuk wordt door de Stuurgroep winkeldiefstal niet opgepakt.  

 

Wat betreft de beleidskeuze zie ik nu twee opties: 

 

Vanuit overwegingen van uniformiteit, rechtvaardigheid (ten aanzien van gelijke 

gevallen), efficiëntie, uitvoerbaarheid en werklast,  

Overigens kan deze keuze, bij veranderende inzichten op elk moment worden 

aangepast.  

 

Besluitvorming 

• Akkoord van de portefeuille E&P. 

• Afstemming met het PAG/OM. 

• Vaststelling door Stuurgroep winkeldiefstal, met als voorzitter de 

portefeuillehouder dienstverlening. Zo nodig kan de beslissing worden 

voorgelegd aan het DAG. 

 

2) Werkinstructie privacydesk 

Met de Werkinstructie verstrekking winkeldiefstal (bijlage 1) wordt beoogd de 

medewerkers van de privacydesks handvatten te geven om zoveel mogelijk uniform te 

werken op dit vlak. Zowel voor wat betreft de beleidskeuze zoals hierboven beschreven, 

als met de dataset. De werkinstructie is bovendien in lijn met de levering zoals die nu 

door BICC en straks door PVR/RAPP wordt gedaan.  

 

Besluitvorming 

• De werkinstructie is voorbereid met de coördinatoren van de privacydesks 

MNL en ONL. 

• Vaststelling door de hoofden bestuursondersteuning.  

 

3) Contactpersoon privacydesks 

Op dit moment is de coördinator van de privacydesk MNL aanspreekpunt voor vragen 

over verstrekkingen in het kader van winkeldiefstal. Dit zijn beleidsmatige vragen, maar 

ook vragen van SODA en ORN over knelpunten die zij ervaren.  

Deze coördinator verlaat over twee weken de politie. Het is nog niet duidelijk wie zijn rol 

over gaat nemen. Als dat niet op korte termijn gebeurt,  

 

 

Besluitvorming 

• Agenderen bij hoofden bestuursondersteuning met het verzoek een nieuwe 

contactpersoon aan te wijzen.  
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4) GEB API 

In 2019 is een GEB uitgevoerd op het proces verstrekking politiegegevens in het kader 

van winkeldiefstal. Nu dit proces in PVR/RAPP wordt opgenomen, zal de GEB moeten 

worden geactualiseerd. Gedurende dit proces kan systematisch beoordeeld worden 

welke maatregelen genomen moeten worden om de inrichting van de API met 

voldoende waarborgen te omkleden. Dit is een belangrijk traject, omdat deze API de 

basis zal vormen voor andere toekomstige gegevensverstrekkingen aan partners.  

 

Besluitvorming 

• Voorbereiding van deze GEB vindt plaats vanuit de werkgroep winkeldiefstal 

met betrokkenheid van de coördinator van de privacydesk ONL en de 

Gegevensautoriteit.  

• Verwerkingsverantwoordelijke voor API: portefeuillehouder dienstverlening? 

programma PVR? generieke voorziening? 

 

5) Ambities SODA 

Besluitvorming 

• Verzoek de deelportefeuille PPS duidelijk te maken hoe de 

verantwoordelijkheden rond deze problematiek liggen.  

 

 

----- 
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